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Monika Rosiak, blogerka z Przykony

Mówimimoniska to  
nazwa modowego blogu, 
prowadzanego przez 
sympatyczną rodowitą  
przykoniankę. Monika 
Rosiak, filigranowa 
blondynka, absolwentka 
licencjatu filologii 
polskiej Uniwersytetu 
Wrocławskiego, a 
aktualnie studentka 
dwóch fakultetów: 
polonistyki i logopedii 
opowiada jak zaczęła się 
jej przygoda z modą.

Scysja na Sesji Rady Gminy Przykona

Marczyński zarzuca Brylowi 
prywatę

Czytaj str. 6
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Rada Miejska Turku uchwaliła budżet na 2017 rok

Między rozwagą a roztropnością
Czytaj str. 5

Pożegnano komendanta Komisariatu Policji w Dobrej

Nie do końca chciałem odchodzić
Czytaj str.3
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Od płonących śmieci zapalił się dom

Kilka godzin strażacy walczyli z ogniem w Tuliszkowie przy uli
cy Jabłonnej. Płonął dach na przybudówce domu mieszkalnego. 
Zarzewie ognia powstało w... koszu na śmieci sąsiadki. Straty 
szacowane są na 50 tysięcy złotych.

Do pożaru doszło w czwartek, 22 
grudnia, tuż po godz. 17.00. Na miej
sce zadysponowano cztery jednostki 
ratowników: jedną z Turku, dwie z 
Tuliszkowa i jedną z Grzymiszewa. 
Gdy strażacy dotarli pod wskazany 
adres, ogień widać było na dwóch 
graniczących ze sobą posesjach. Na 
jednej płonął plastikowy kosz na 
śmieci, a na drugiej -  dach kryty 
papą na przybudówce domu. Obie 
rodziny były już na zewnątrz. Z ich 
relacji wynika, że jedna z mieszka

nek domu wyrzuciła do swojego po
jem nika gorący popiół. I właśnie od 
niego zapaliły się śmieci. Ogień był 
na tyle duży, że zajął pobliski dach 
przedsionka domu sąsiada. -Poża
rem  zagrożona była wyższa część 
dachu pokrytego eternitem , a tak 
że budynek m ieszkalny, dlatego 
strażacy natychm iast p rzystąpili 
do akcji -  wyjaśnia mł. kpt. Krzysz
to f Gruszczyński, oficer prasowy 
PSP w Turku. Jednak zanim mogli 
przystąpić do gaszenia ognia, pra-

Do pożaru przy ul. Jabłonnej w  Tuliszkowie doszło dwa dni przed świętami Bożego Narodzenia.
A u to re m  zd jęc ia  je s t P rzem yś la  P rz y b y ło w ic z  z O SP w  T u lis z k o w ie

cownicy pogotowia energetycznego 
odłączyli instalację elektryczną w 
domu. By zminimalizować straty, po

ugaszeniu ognia, strażacy wynieśli z 
mieszkania najcenniejsze przedmio
ty i przewietrzyli pomieszczenia. A

mimo to straty szacowane są na 50 
tysięcy złotych.
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Sześcioletnie dziecko wraz z matką trafiło do szpitala, po wy- 
padku w Izabelinie w gminie Brudzew. Kierująca autem kobieta,
na oblodzonej drodze wpadła w 
płot posesji.

Środowy (21 grudnia) wypadek 
wyglądał bardzo poważnie, dlatego 
na miejsce zadysponow ane zostały 
cztery zastępy straży pożarnej, dwie 
z Turku i po jednej z Brudzewa 
i W ładysławowa. Łącznie 
dziew iętnastu strażaków, a także 
pogotow ie i policję.

Noc była mroźna, a do tego 
droga przez Izabelin jest mało 
uczęszczana, więc okazała się 
oblodzona. To była praw dopodobnie 
podstawow a przyczyna, z powodu 
której kierująca volkswagenem

poślizg i wjechała w betonowy

kobieta wpadła w poślizg i uderzyła 
w ogrodzenie posesji.

Na szczęście, nikt z pasażerów 
nie odniósł poważnych obrażeń. 
Sześcioletnia dziew czynka miła 
niew ielką ranę głowy. Strażacy 
założyli je j opatrunek. Wręczyli 
jej też misia ratownika. Również 
matce dziecka nic nie dolegało. 
Dla bezpieczeństw a młodsza z 
pasażerek przew ieziona została na 
obserwację do szpitala w Koninie, 
starsza -  do Turku. Na tylnym 
siedzeniu volkswagena jechała

jeszcze jedna pasażerka, a także 
pies. Ani kobiecie, ani zwierzęciu 
nic się nie stało.
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K O M U N I K A T
SZANOWNI TURKOWIANIE

Poślizg przed remizą, czyli...

Czołowe zderzenie opla 
z volkswag’eriem

Tym razem zima zaskoczyła 
26-letniego mieszkańca Koź
mina, który w Brudzewie wpadł 
w poślizg i zderzył się z oplem 
astrą. I tym razem żadnemu z 
kierowców nic się nie stało.

Wypadek miał miejsce w 
czwartek, 22 grudnia. Około godz. 
13.20, główną drogą przez Brudzew 
jechało kilka samochodów. Wśród 
nich volkswagen go lf prowadzony 
przez 26-latka. Kierowca auta na 
prostej drodze, najprawdopodobniej

wpadł w poślizg i zjechał na 
przeciwległy pas ruchu, gdzie zderzył 
się z oplem  astrą. Na szczęście,

ani mieszkańcowi Koźmina, ani 
65-letniemu mężczyźnie z Brudzewa 
nic się nie stało. il

/'Szybka świąteczno-sylwestrowa krzyżuwka rozstrzygnięta A
Znamy już zwyciężczynię ubiegłotygodniowej krzyżówki.

Sukienkę na bal sylwestrowy z kolekcji Grome Design wylosowała

Ilona K urzaw a z Turku
O terminie odbioru nagrody powiadomimy Panią telefonicznie. 

Nagrodę dla Czytelniczki Echa Turku ufundowała Natalia Grott-Mess.

za kilkanaście dni powitamy NOWY ROK 2017. To szczególne i jedyne w 
swoim rodzaju wydarzenie pragniemy uczcić razem z Państwem na Rynku 
naszego miasta. Proponujemy doskonalą zabawę z gwiazdą tego wiec
zoru zespołem

BAYER FULL
DZIŚ JUŻ ZAPRASZAMY WSZYSTKICH SPRAGNIONYCH 

DOBREJ ZABAWY NA GODZ. 23.00.

S Jednocześnie pragniemy poinformować wszystkich użytkowników pojaz
dów, że w związku z przygotowaniami do uroczystości dnia 31 grudnia 
2016 r. od godz. 13.30 nastąpi zamknięcie PI. Wojska Polskiego i dróg 
dojazdowych do PI. Wojska Polskiego z ul. 3 Maja (od ul. Browarnej) 
oraz z PI. Sienkiewicza. Od godz. 20.30 do 6.00 dnia następnego nastąpi 
całkowite zamknięcie PI. Wojska Polskiego dla ruchu kołowego. 
Zwracamy się z prośbą o nie parkow anie sam ochodów  w tym dniu i w 
wymienionych godzinach na całym te ren ie  Placu Wojska Polskiego.
Za związane z realizacją tego przedsięwzięcia niedogodności przeprasza
my, mając nadzieję, że spotkamy się ze zrozumieniem i akceptacją dla 
naszych planów.
Bardzo prosimy naszych Gości, by podczas sylwestrowej zabawy nie 
używali petard  oraz innych niebezpiecznych m ateriałów  pirotechnic
znych. Czynimy to w trosce o bezpieczeństwo wszystkich uczestników. 
Szczególnie gorąco prosimy mieszkańców PI. Wojska Polskiego i okolic
znych ulic o wyrozumiałość dla uczestników noworocznego zgromadze
nia i zapraszamy do udziału we wspólnej zabawie.

KONKURS SYLWESTROWY DLA OSÓB PEŁNOLETNICH 
Aby wziąć udział w KONKURSIE podczas ZABAWY SYLWESTROWEJ, należy 
do butelki po napojach włożyć kartkę z czytelnie napisanym imieniem 
i nazwiskiem, adresem  zamieszkania, num erem  telefonu i umieścić w 
kontenerach do tego przeznaczonych, które rozmieszczone będą na PI. 
Wojska Polskiego.

Uczestnicy wezmą udział w losowaniu atrakcyjnych nagród. 
Komisyjne losowanie nagród odbędzie się w dniu 02 stycznia.

DYREKTOR BURMISTRZ
MIEJSKIEGO DOMU KULTURY MIASTA TURKU

Bożena Cesarz Romuald Antosik
TJ5WS
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Wraca pomysł budowy centrum handlowego przy Alei Jana Pawła II

Ejjajk z  nowym kinem  
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W wypowiedzi jakiej dla 
Pulsu Biznesu udzielił Jaro
sław Fijałkowski, prezes grupy 
Real2B zapowiada wybudowa
nie w Turku nowego centrum 
handlowego. Informacja ta 
ukazuje się przy okazji niedaw
nego otwarcia dwóch centrów 
handlowych sieci Ouick Park 
w Strzegomiu na Dolnym Ślą
sku i w śląskich Mysłowicach. 
Ewentualne powstanie w Turku 
podobnego obiektu stanowiło
by finalizację planów, których 
początki datują się jeszcze w 
okolicach roku 2006.
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Taką wizualizację planowanego w Turku Quick Parku proponuje inwestor, a projekt architektoniczny opracowuje biuro Mofo Architekci z Krakowa.

Z początkiem grudnia pierw
szych klientów przyjęły przyjęły 
centra handlowe wybudowane przez 
grupę Real2B. Inwestor ten zainte
resowany jest lokowaniem swoich 
obiektów w miejscowościach od 
20 do 100 tysięcy mieszkańców, w 
których nie ma ani jednego centrum 
handlowego z kinem. Docelowo 
spółka planuje wybudować w  Pol
sce 50 Quick Parków, w których 
budynki maja mieć powierzchnie od 
2 do 20 tys. metrów kwadratowych. 
Pierwsze dwa Quick Parki właśnie 
oddano do użytku w Strzegomiu na 
Dolnym Śląsku i w śląskich M ysło
wicach. Przy TEJ okazji w Pulsie 
Biznesu ukazała się publikacja, w 
której obszernie wypowiada się Ja
rosław Fijałkowski, prezes grupy 
Real2B. Jego zdaniem idea Ouick 
Parków zmieni życie codzienne 
mieszkańców wielu mniejszych 
miast. Z  dalszej części wypowiedzi 
dowiadujemy się, że w budowie lub

na zaawansowanym etapie przygo
towawczym są już obiekty w Sule
chowie, Pułtusku, Kępnie, Turku, 
Oławie i w podwarszawskim Kon- 
stancinie-Jeziomie.

Jak widać w tym kontekście pada 
również nazwa naszego miasta. W 
tym miejscu wypada jednak zaraz 
zauważyć, że nie jest to pierwsza 
wzmianka o planach zbudowania 
centrum handlowego zlokalizowane
go przy Alei Solidarności. Co pewnie 
nikogo nie zaskakuje, zważywszy, że 
teren pod pod ten obiekt został zaku
piony jeszcze w roku 2006.

Dotąd najbardziej konkretne za
powiedzi publiczne dotyczące pla
nów inwestycyjnych pojawiły się w 
Iipcu tego roku.

Wtedy to pojawiła się informa
cja, że planowane w Turku centrum 
ma mieć powierzchnię najmu 13 tys. 
mkw. Zaplanowano na niej około 
50 sklepów, punktów usługowych, 
supermarket oraz pierwsze w mie

ście wielosalowe kino (z sieci „Oh 
Kino”). Dla przyszłych klientów 
inwestor przewiduje parking na 430 
miejsc. Z lipcowej zapowiedzi można 
było się dowiedzieć, ze bezpośrednio 
przed centrum handlowym znajdzie 
się również stacja benzynowa oraz 
pierwsza w mieście restauracja typu 
drive-thru  popularnej międzynaro
dowej sieci. Nieoficjalnie mówi się o 
placówce sieci M cD onald’s.

Wedle tamtej wypowiedzi bu
dowa miała ruszyć już  pod koniec 
2016r. I miała potrwać około 12 mie
sięcy. Chyba jednak tamte lipcowe 
zapowiedzi było nieco zbyt optymi
styczne. Z  kolei w grudniowej wypo
wiedzi nie padają wprawdzie żadne 
precyzyjne terminy, ale sam jej kon
tekst dowodzi dużej determinacji in
westora, co do Quick Parku w Turku.

O ile w lipcu przywoływano 
wyniki badań przeprowadzonych 
przez pracownię GFK nad siłą na
byw czą dla klientów detalicznych

w Turku, która miałaby być wyższa 
od średniej krajowej, to w ostatniej 
publikacji przywołana została ana
liza prognoz branżowych. Jednym 
z najważniejszych trendów jakie 
w tych badaniach zaobserwowano, 
był wciąż rosnący udział obiektów 
w miastach poniżej 100 tysięcy 
mieszkańców. Jeszcze w roku 2006 
w małych miastach było raptem 7 
proc, centrów handlowych. Pięć lat 
później był to 12 proc., a w tym roku 
jest już  ponad 17 proc, takich obiek
tów, które działają w miastach do 
100 tys. mieszkańców i mniejszych, 
a więc i klasy Turku.

Wszystkie te dane wraz z zapo
wiedziami zdają się przesądzać spra
wę. Tym, bardziej, ze kilka tygodni 
temu przedstawiciele inwestora spo
tkali się z przedstawicielami władz 
miasta i powiatu, w trakcie których 
staroście i burmistrzowi przedsta
wiono plany odnośnie projektowa
nego obiektu.

Ale jak się nieoficjalnie dowiadu
jemy, na razie, ani w mieście, ani w 
starostwie nie zostały wydane wy
magane pozwolenia.

Mimo tego opóźnienia lokalne 
władze winny przewidzieć choćby 
smutny los jaki czeka miejskie kino 
przy ulicy Żeromskiego po odda
niu do użytku wielosalowego kina 
w Quick Parku. A mówiąc wprost, 
trzeba będzie wymyślić nowe funk
cje dla siedziby działającego jeszcze 
kina.

Jak słychać do czekającego ich 
wyzwania zaczynają przygotowy
wać się operatorzy już działających 
w Turku marketów. Ale i tak najtrud
niejszy wyzwanie stoi przed małym 
handlem detalicznym w centrum 
miasta. Tym bardziej, że i teraz w ie
le lokali handlowych tam zlokali
zowanych z’ braku zainteresowani 
potencjalnymi najemcami już świeci 
pustkami.

A ndrzej Ja re k

Bożegnanpj kom endanta! S ze lą g^o.wsk ieg m
Gminy Dobra, Kawęczyn i Przykona postanowiły uroczyście pożegnać na sesjach swoich rad Janusza 

Szelągowskiego, wielce cenionego przez tamtejsze władze komendanta Komisariatu Policji w Dobrej. Jako 
pierwsi pożegnali go samorządowcy z Przykony, którym komendant powiedział, że nie chciał odchodzić z 
Policji i zajmowanego stanowiska.

Aspirant sztabowy Janusz Szelągow- 
ski ma za sobą27 lat służby. Najbardziej 
owocne są ostatnie cztery lata, kiedy 
piastował stanowisko komendanta Ko
misariatu Policji w Dobrej. Doceniają 
go władze samorządowe gmin Dobra, 
Kawęczyn i Przykona, których przedsta
wiciele mówią, że bardzo dobrze się im 
z komendantem współpracowało i jego 
odejście zaskoczyło ich.

W dowód uznania we wszystkich 
trzech gminach zdecydowano, że poże
gnają komendanta na sesjach rad gmin. 
Jako pierwsza zrobiła to gmina Przy
kona. Wójt Mirosław Broniszewski w 
samych superlatywach mówił o komen
dancie Szelągowskim. Przypomniał o 
obawach jakie mieli radni poprzedniej 
kadencji, kiedy zapadły decyzje o likwi
dacji Posterunku Policji w Przykonie i

utworzeniu Komisariatu Policji w Do
brej, który miał przejąć jego obowiązki. 
Okazało się, że zmiany te sprawdziły 
się o czym świadczą malejące statystyki 
przestępczości. Wójt życzył komendan
towi wszystkiego najlepszego na nowej, 
cywilnej drodze życia.

Janusz Szelągowski podziękował za 
słowa uznania pod jego adresem. Po
wiedział, że współpraca z samorządami 
gmin układała mu się bardzo dobrze i 
mógł zawsze liczyć na ich pomoc. Przy
pomniał w jak trudnych warunkach roz
poczynali policjanci pracę w dobrskim 
Komisariacie. Dawno nie remontowane 
pomieszczenia wyposażone w meble z 
epoki Gierka straszyły. Między inny
mi dzięki wsparciu finansowemu gmin 
udało się je wyremontować i wyposażyć. 
Gminy partycypowały także w kosztach

zakupu nowych radiowozów. Policjanci 
odwzajemnili się znaczącym ogranicze
niem przestępstw, wykroczeń i wypad
ków. Komendant Szelągowski podkre
ślił, że dzięki działaniom prewencyjnym 
odnotowano zerowy bilans utonięć na 
zbiorniku Przykona.

Komendant Szelągowski powiedział: 
- Nie do końca chciałem odchodzić, ale 
wyszło jak  wyszło. Dowiedzieliśmy się, 
że zgodnie z przepisami będzie pracował 
do kwietnia przyszłego roku na Komen
dzie Powiatowej. Rozpoczął pracę za 
rządów premiera Tadeusza Mazowiec
kiego w 1990 roku, jeszcze w milicji. 
Gdyby poczekał trzy miesiące do kwiet
nia 1990 roku, kiedy utworzono policję, 
mógłby pracować dłużej, a tak pomimo 
swojej nienagannej służby stał się ofiarą 
dobrej zmiany. (a r t)

Wójt M irosław Broniszewski w samych superlatywach mówił 
o komendancie Januszu Szelągowskim.



Patrycjusze i plebejusze, czyli polityczny 
krajobraz Turku w międzyepoce

Obecny rok, który właśnie 
nieuchronnie zbliża się ku końcowi, 
w samym Turku upłynął pod znakiem 

dalszego ciągu sporu politycznego. 
Sporu, którego początków upatrywałbym 
gdzieś w okolicach roku 2012, kiedy to 
swoisty kompromis historyczny na 
gminną skalę zaczęli uprawiać ówczesny 
burmistrz Zdzisław Czapla I Marian M. 
Marczewski, lider miejscowych struktur 
staczającego się w polityczny niebyt 
Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Ku 
swojemu zaskoczeniu jeslenią 2014r. 
dostali od turkowsklego wyborcy 
czerwoną kartkę. Choć wydaje się, źe 
nie za bardzo zrozumieli odebraną wtedy 
lekcję wyborczą, bo jeszcze przed drugą 
turą elekcji burmistrzowskiej zawiązana 
została w Radzie Miejskiej koalicja 
teesowsko-eseldowska. Jej celem 
było asekurowanie się na wypadek, 
w zasadzie przesądzonej, wygranej 
Antoslka w drugiej turze. Na początku 
tego roku, dotychczasowy układ sił w 
radzie uległ rozkładowi. Ale przebieg 
niedawnej debaty nad budżetem 
miasta na rok 2017 może wskazywać, 
że siły dominujące przez całe lata na 
turkowskiej scenie politycznej nadal nie 
rozumieją zarówno wyników ostatnich 
wyborów samorządowych w  Turku, jak 
i natury zwycięstwa wyborczego PIS 
w wyborach parlamentarnych sprzed 
roku.

A w obu przypadkach mechanika

zdarzeń jest bardzo podobna. I od 
razu dodam, że w poniższej diagnozie 
nie ma za grosz niczego odkrywczego. 
Otóż w przez okres niemal całego 
ćwierćwiecza istnienia l i i  RP elity 
krajowe, jak i te w Turku podjęły się 
modernizacji na obraz i podobieństwo 
modelu neoliberalnego. Ale z racji tego, 
źe są to łam y lokalnego tygodnika, 
toteż skupimy się na zjawiskach 
dotyczących naszego miasta. Otóż 
w czasie trzech burm istrzowskich 
kadencji Zdzisława Czapli wydatki 
Inwestycyjne sięgnęły astronomicznej, 
jak na realia powiatowego miasteczka, 
kwoty ok. 190 min złotych. Tak 
znaczne środki musiały przełożyć 
się m. in. na często bardzo okazałe 
obiekty. Ale przynajmniej część tych 
Inwestycji mogła pominąć te warstwy 
społeczne turkowlan, które najbardziej 
dotkliw ie odczuły skutki transformacji 
ustrojowej. W tym  miejscu wprost 
nieodparcie nasuwa się pytanie o to 
czy wystarczająco trafnie kierowano 
strum ieniem środków Inwestycyjnych? 
Od razu zaznaczmy, źe odpowiedź nie 
jest znowu taka prosta. Ale niezależnie 
od złożoności problemu jedno wydaje 
się oczywiste. A mianowicie, źe bardzo 
znacząca część mieszkańców Turku nie 
tak do końca poczuła się beneficjentami 
tych m ilionów  zainwestowanych z 
miejskiego budżetu.

Ponadto, zarówno w skali kraju, jak I

w Turku nie dostrzeżono jeszcze jednej 
ważkiej rozbieżności. Oto w skali kraju 
chwalono się wskaźnikami wzrostu 
gospodarczego, nie zauważając przy 
okazji rosnących różnic społeczno- 
ekonomicznych. W Turku zaś na potęgę 
przecinano wstęgi przy okazji oddawania 
kolejnych Inwestycji, nie zauważając 
z kolei, źe samo miasto zaczyna 
przypominać swoisty obwarzanek. Tzn. 
ciastko z rosnącą dziurą w środku i 
przez lata zapomnianymi blokowiskami. 
W przekonaniu niżej podpisanego, to 
właśnie w niedostrzeganiu tej sytuacji, 
a wręcz w rodzaju jakiejś ślepoty 
społecznej upatrywać należałoby 
przyczyn wyborczej porażki ekipy 
burm istrza Zdzisława Czapli. O ile 
jednak taki defekt ideowy można 
zrozumieć w przypadku polityka 
przyznającego się do sztywnych zasad 
liberalno-rynkowych, to w przypadku 
lokalnego lidera form acji chcącej 
uchodzić za zorientowaną na lewicę u 
niejednego budziło spore zdziwienie. 
Ale może łatwiej będzie zrozumieć 
powody funkcjonalnego aliansu między 
obozem Zdzisława Czapli i formacją 
Mariana 'M. Marczewskiego, gdy 
porzucimy klasyczne kategorie polityki 
typu partie, lewica I prawica.

Zacznijmy od tego, źe przez całe 
dekady obaj dżentelmeni stall na samej 
górze lokalnej drabiny .społecznej. 
Podobnie zresztą jak Ich najbliżsi

akolici I polityczni klienci. Z upływem 
czasu ta lokalna Struktura I hierarchia 
społeczna uległa zabetonowaniu, co 
zaowocowało tym , źe przedstawiciele 
z najwyższych szczebli turkowskiej 
drabiny społecznej wyrośli, czy zmienili 
się w  rodzaj współczesnego patrycjatu. 
Z patrycjuszaml Czaplą i Marczewskim 
na czele. I właśnie występowanie z 
takich uprzywilejowanych pozycji 
może wyjaśniać zarówno alians 
zawarty między liberałem Czaplą z 
ponoć lewicującym Marczewskim, jak 
i późniejszą istną traumę po porażce 
wyborczej z Antosikiem , postrzeganym 
przez nich jako przedstawiciel świata 
plebejuszy. Mając świadomość, źe 
do opisu współczesnych realiów 
Turku używam języka właściwego 
dla rzeczywistości miejskiego świata 
średniowiecznego, proponuję
przedrostek „neo". Dzięki temu możemy 
teraz mówić o turkowskim  świecie 
neopatrycjuszowsklm I neoplebejskim.

I chociaż są to I tak kategorie 
wywodzące się może i z epoki 
późnego średniowiecza, to dzięki nim 
łatwiej zrozumieć przebieg niedawnej 
sesji budżetowej. W jej trakcie, w 
zwartym ordynku stali wywodzący 
się z różnych politycznych „para fii” 
tacy radni jak Marczewski Jr., 
Kacprzak, Zańko czy Groblica. A w 
Ich wypowiedziach pobrzm iewał język 
jako żywo przypominający stylem i

retoryką Zdzisława Czaplę I Mariana M. 
Marczewskiego.

A źe i dzisiaj elity lokalne czy też 
neopatrycjat, źe sięgniemy po naszą 
kategorię, są prestiżowo atrakcyjne 
I mają moc przyciągania, to w jego 
orszaku pojawiają przeróżni osobnicy. 
Przyciąganie to można tłumaczyć 
jakimś rodzajem grawitacji, albo też 
jest to kierowanie się starym, zwykłym 
interesem.

Jest jeszcze jeden argument na 
rzecz sięgania po język opisujący świat 
społeczny późnego średniowiecza. 
Otóż była to epoka o charakterze 

przejściowym, transformacyjnym. 
Cechą tą jako żywo przypomina również 
przejściowy charakter czasów obecnych. 
Bowiem, tak jak wtedy, tak i obecnie 
źyjemy w swoistym zawieszeniu, w 
jakimś międzyczasie, kiedy to  jedna 
epoka dobiegła kresu, ale kolejna, tak na 
dobre jeszcze się nie zaczęła.

Turek zaś w idzimy jakby zawieszony 
między światem patrycjuszy marzących 
o zakonserwowaniu hierarchicznego 
porządku, a tajemniczym, choć 

niosących nadzieję zmiany światem 
lokalnych plebejuszy. Na koniec zatem 
pytanie - Czy w nadchodzącym roku 
2017 nadal pozostaniemy zawieszeni 
w międzyepoce? A może jednak 
będziemy świadkami początku nowej 
ery. Przynajmniej w Turku.

Andrzej Jarek

Budżet gminy Turek

Ambitny, dynamiczny, możliwy
Budżet ambitny i dynamiczny, a przy tym najzwyczajniej konieczny, zwłaszcza w przypadku zadań na kanalizację czy wodociągi. Ale czy 

możliwy do zrealizowania? Nad tym zastanawiał się nawet sam wójt Karol Mikołajczyk, prezentując radnym założenia budżetowe na rok 
przyszły. Kwota za jaką planowane są w 2017 roku inwestycje w gminie Turek może wynieść około 8,8 min zł. Większość z nich związana 
jest z podstawową infrastrukturą wodociągową i kanalizacyjną. Budowa dróg w tym roku tylko w Kaczkach Średnich i Korytkowie.

Na pierwszy rzut oka tegoroczny 
budżet gminy Turek może robić duże 
wrażenie, bowiem jego  dochody za
planowano w wysokości 35 min i 542 
tys. zł. Jednak jeśli odjąć fundusze na 
zaspokojenie programu 500 plus w 
wysokości ok. 8 min zł, a przekazywa
ne z budżetu centralnego, to dochody 
budżetowe zmniejszają się do ok. 27 
min 542 tys. zł. Dla przykładu budżet 
na 2016 zakładał dochody w wysoko
ści 26 min 234 tys. zł.

Wpływy z programu 500 plus spra
wiły, że budżety wszystkich gmin 
mocno poszybowały w górę.

Na co wyda pieniądze gmina 
Turek w przyszłym roku?

Wydatki jakie zaplanowała na 
przyszły rok administracja wójta Ka
rola M ikołajczyka sięgają w sumie 
ponad 39 min 14 tys. zł. W tym wy
datki inwestycyjne mają oscylować na 
poziomie 8,8 min zł. Deficyt planowa
ny jest w wysokości 3 min 471 tys zł.

Jakie zatem inwestycje będą re
alizowane w przyszłym roku? Wójt 
M ikołajczyk przekonuje od lat, że je 
dynie te, dla których będzie możliwe 
wsparcie finansowe ze środków ze
wnętrznych. W obecnej Radzie nie ma 
sił skłonnych tę strategię podważyć.

Gmina przymierza się do dwóch

projektów związanych z rozbudową 
infrastruktury sportowej przy szko
łach. Wartość łącznie ponad 1,7 min 
zł. Za 650 tys. żł (dotacja ponad 550 
tys. zł) wybudowane ma być boisko 
lekkoatletyczne z Słodkowie oraz za 
1 min 85 tys zł (przy dotacji blisko 
700 tys. zł) boisk wielofunkcyjne w 
Chlebowie. Pozostając przy szkołach, 
należałoby wspomnieć spory projekt 
w ramach tak zwanych projektów 
miękkich. Związany jest on z organi
zacją zajęć dodatkowych, jakie mają 
ugruntować podstawowe kompetencje 
uczniów gminnych szkół. Kosztować 
on będzie 1 min 148 tys. zł (dotacja 
1 milion 67 tys ). Drugi projekt z tej 
samej dziedziny na organizację zajęć 
dla uczniów w Słodkowie i Chlebowie 
za 220 tys. zł przy wsparciu zewnętrz
nym w wysokości prawie 200 tys. zł.

Plan rozwoju cyfrowych usług 
publicznych w gminie będzie wyma
gał informatyzacji na nowo urzędu, a 
koszt całego przedsięwzięcia to 650 
tys. zł, potencjalna dotacja ma wy
nieść 550 tys. zł.

Na razie wiadomo o budowie 
dwóch dróg -  w Kaczkach Średnich i 
Korytkowie. Wartość zadania wynie
sie ponad 930 tys. zł, przy skromnym 
dofinansowaniu z Funduszu Gruntów 
Rolnych w wysokości 125 tys. zł.

Kanalizacja i wodociągi 
-  miliony dotacji i pożyczek

Największe jednak pieniądze po
chłoną zadania „ściekowe” oraz re
monty infrastruktury wodociągowej. 
Planowana budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków, przebudowa 
sieci wodociągowej oraz wyposażenie 
budynku stacji uzdatniania wody w 
Grabieńcu ma szacunkowo kosztować 
3 min 800 tys. zł. Przy oczekiwanej 
dotacji w wysokości 1 min 970 tys. zł.

Łącznie inwestycje wymienione 
przez wójta mają kosztować około 
7 min 854 tys. zł. Przy planowanym 
wsparciu z funduszy zewnętrznych 
na poziomie ok. 4 min 657 tys. zł. - 
O prócz tego złożyliśmy wnioski do 
W ojew ódzkiego F unduszu O chrony 
Środow iska o pożyczkę na budo
wę kanalizacji w miejscowościach 
Cisew -  praw y oraz na Słodkowie 
Kolonii i O brzębinie. Jedno  zadanie 
w arte  jes t 3 miliony 980 tysięcy, a 
drug ie  4 miliony 998 tysięcy. Ł ącz
nie te dwa kanalizacy jne zadania 
pochłoną 9 milionów złotych -  mó
wił Karol Mikołajczyk.

Wójt podkreślał: -Jeślibym to wszyst
ko podsumował, to tych wniosków do- 
tacyjnych i pożyczkowych złożonych 
jest na 16 milionów 833 tysiące.

Wspomniane już wyżej dofinanso
wanie w wysokości ponad 4 min 600 
zł nie wystarczy. Stąd złożony już 
wniosek o pożyczkę na sumę 7 min 
300 tys. zł.

-T edw a planow ane kanalizacyjne 
zadan ia  oraz ju ż  w ykonane od 1014 
zna jdą  oraz m odernizacje trzech 
stacji uzdatn ian ia  wody: w Słodko
wie, K aczkach i Cisewie znajdą  się 
we w niosku dotacyjnym  zw iązanym  
z możliwością dofinansow ania w 
ram ach  aglom eracji T u rek  -  zapo
wiedział wójt i poinformował, że war
tość tego wniosku wyniesie ponad 14, 
a jn o że  nawet 15 min zł. -W alczym y 
o dotację na poziom ie 63,6 proc. - 
podkreślał Mikołajczyk.

Planowane jest również przystąpienie 
do konkursu w ramach projektów Odno
wy Wsi na dokończenie renowacji świet
lic wiejskich w Chlebowie, Pęcherzewie, 
Korytkowie i Szadowie Pańskim.

Zadania potencjalnie 
do zrealizowania

W tym potencjalnie największym 
budżecie w historii gminy Turek jest 
tylko jedno założenie: - W tej chwili 
nie wiemy, na jak ie  projekty  otrzy
m am y dotację -  zakomunikował rad
nym wójt. Najbardziej prawdopodobna 
jest budowa kanalizacji, wpisana do tak

Walczymy o dotacje - m ów ił wójt 
Karol Mikołajczyk.

zwanego master planu, na którą są pte' . 
niądze rządowe w Funduszu Ochrony |  
Środowiska. Wystarczy tylko, jak za- 
znaczył wójt Mikołajczyk „poprawnie 
przygotować wniosek i pieniądze s 
winny być” . -Co z innymi, nie wiado* 
mo -  stwierdził Mikołajczyk.

Bo na przykład zdobycie dofinafi' 
sowania na budowę przydomowych c 
oczyszczalni ścieków może być trud
ne. W urzędzie marszałkowskim zfr" ( 
żono ju ż  na podobne inwestycje wnio
sków na sumę 212 min zł, a pieniędzy 
jest jedynie 80 min.

A co jeśli wszystkie złożone prze* 
gminę wnioski otrzymają jednak do
finansowanie? -Nie wiem -  przyzn^ 

wójt, zaraz dodając: -Ponoć od przy- 
bytku głowa nie boli.

Przewodniczący Rady Ireneusz 
lenda oraz radni są dobrej myśli, dlate
go jednogłośnie podnieśli ręce za przy' 
gotowanym przez wójta budżetem.

iM



2 7' gt u d ń io;2 O V6

Sesja budżetowa Rady Miejskiej

- F n ® ’  a  r ® w ® p @ ś ©

Debata dotycząca budżetu Turku na rok 2017 odbyła się ze wszelkimi regułami demokracji. W tym tak niezbywalnego prawa opozycji jaką jest totalna krytyka działań obozu 
rządzącego. Natomiast pozostaje kwestią do dyskusji sam poziom uprawianej krytyki. Być może jest to spowodowane sytuacją, w której pozostający w cieniu liderzy próbują 
suflować nie zawsze wystarczająco pojętnym wykonawcom. A gdy jednolity front programowy próbuje klecić TS do spółki z lewicowym ponoć SLD, to każda taka próba musi 
przypominać polityczny groch z kapustą i tym samym skazana jest na nieskuteczność.

Budżet puchnie pod wpływem 
500 Plus

Kluczowym punktem zaplanowanej 
na wtorkowej (20 grudnia) sesji Rady 
Miejskiej Turku był projekt uchwały 
budżetowej na rok 2017. Zaplanowano 
w niej przyszłoroczne dochody budżetu 
miasta w wysokości nieco ponad 108,5 
min złotych, w tym dochody bieżące na 
poziomie ok. 106,4 min złotych. Z kolei 
wydatki przyjęto na poziomie 106,75 
min złotych, a w nich wydatki bieżące 
to niespełna 100,2 min złotych. W tym 
miejscu warto zwrócić uwagę na wyso
kość różnicy między dochodami bieżą
cymi i wydatkami bieżącymi wynoszą
cą 6,22 min zł. Okazuje się bowiem, że 
wartość jest niewiele niższa od zapla
nowanych na rok przyszły wydatków 
inwestycyjnych w wysokości 6,56 min 
złotych. Na rok przyszły w budżecie 
zaplanowano nieco ponad 3,6 min zł na 
spłatę zadłużenia co razem z kosztem 
obsługi zadłużenia na poziomie ok. jed
nego miliona stanowi dla budżetu wyda
tek rzędu nieco ponad 4,6 min zł.

Wśród powyższych wielkości wy
datków budżetowych należy zwrócić 
uwagę na pozycję, która znacząco pod
wyższa nominalną wielkość gminnych 
budżetów. Są to dość duże kwoty, ale 
jednocześnie są to pieniądze o ściśle 
określonym przeznaczeniu. Chodzi tu o 
pieniądze zaplanowane na program 500 
Plus. W ramach tego programu zostanie 
wydane w przypadku Turku prawie 16,5 
min złotych. Przypomnij my przy zapla
nowanych na rok przyszły łącznych wy
datkach budżetowych rzędu 106,75 min 
złotych. Inaczej mówiąc, bez ,znaczo
nych” pieniędzy z 500 Plus po stronie re
alnych wydatków miasta widnieje kwota 
w wysokości niewiele przekraczającej 90 
min złotych.

Odwaga czy roztropność
Tyle w kwestii najogólniejszych pa

rametrów budżetu miasta na rok 2017. 
Zgodnie z dobrą tradycją i obowiązują
cym w Turku obyczajem zaproponowa
ny projekt budżetu został przez radnych 
opozycji skrytykowany w czambuł. Co 
jest oczywistym wilczym prawem poli
tycznych oponentów i nie powinno niko
go ani dziwić, ani tym bardziej oburzać.

Dlatego radni opozycji zarzucali 
przyszłorocznemu budżetowi, że nie 
spełnia oczekiwań mieszkańców, że ma 
charakter stagnacyjny, że jest zbyt ase
kurancki. W kontekście tego ostatniego 
zarzutu radni Zańko, Groblica i Mar
czewski nawoływali burmistrza Anto-
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Od dawna nie obserwowano w Turku tak dynamicznej dyskusji politycznej. 
Szkoda tylko, że zbyt wiele wypowiedzi było dość miałkich merytorycznie. 
Odnosiło się również nieodparte wrażenie, że wielu radnych pozostaje pod 
ogromnym wpływem swoich mocno sfrustrowanych liderów i mentorów, 
którzy nadai rzucają głęboki cień na opozycję w  Radzie Miejskiej.

sika o więcej odwagi i mniej asekuracji 
w konstruowaniu budżetu. Nawiązując 
do tej sugestii Antosik nieco retorycznie 
zauważał, że akurat przy konstruowaniu 
budżetu ważniejsza od odwagi winna 
być raczej cnota roztropności.

Obwarzanek musi
zainwestować miliony bo 
potrzebuje kanalizy i dobrej 
wody pitnej

Opozycja krytykując niski, w jej 
opinii, poziom planowanych inwesty
cji, wskazywała na ponad 8,8 min zło
tych wydatków inwestycyjnych zapla
nowanych na rok przyszły w gminie 
obwarzankowej.

Tyle tylko, że przy okazji nie zauwa
żano różnicy w konstrukcji wydatków 
między miastem i gminą wiejską. A 
przede wszystkim skali zapóźnień infra
strukturalnych jakie nietrudno było do
strzec na terenie obwarzanka. Zwłasz
cza w obszarze wodno-kanalizacyjnym. 
Stąd gros przyszłorocznych wydatków 
inwestycyjnych skierowane zostanie 
na budowę kanalizy, stacji uzdalniania 
wody czy przydomowe oczyszczalnie 
ścieków. Ale opozycja nie musi wcho
dzić w aż takie detale.

Miasto potrzebowało 
finansowego oddechu

Kolejnym powodem krytyki przez 
oponentów było nieuwzględnienie ich 
propozycji budżetowych przy jednoczes
nym zarzucaniu braku inwestycji miasto- 
twórczych w przyszłorocznym budżecie.

W tej kwestii warto zwrócić uwa
gę na wypowiedź wiceburmistrza
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Tadeusza Czerwińskiego, który przy
pomniał, że w ostatnich latach lwią 
część naprawdę ogromnych wydatków 
inwestycyjnych pochłonęły głównie 
cztery projekty. Tztl uzbrojenie tere
nów inwestycyjnych, budowa drogi 
Z-5, inkubator i projekt mehofferowski. 
Konkludując Czerwiński zauważył, że 
Turek raczej nie potrzebuje powielenia 
takich akurat inwestycji. Z całym naci- 
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skiem zauważył też, że po wieloletniej 
ekspansji inwestycyjnej i zdobyciu się 
na ogromny wysiłek finansowy miasto 
jednak potrzebowało chwili przerwy na 
złapanie finansowego oddechu. Niejako 
na marginesie tej wypowiedzi zauważ
my, że w latach, gdy w budżecie miasta 
na inwestycje przeznaczono po kilkana
ście milionów, to gmina obwarzanko
wa inwestowała na poziomie niewiele 
wyższym, a bywało, że niższym niż mi
lion złotych. Czerwiński odniósł się do 
problemów z pozyskiwaniem funduszy 
unijnych. Wskazał przy tym, że obec
ne rozdanie środków unijnych w nader 
niewielkim stopniu adresowane jest do 
miast wielkości Turku.

Budżetowe pieniądze popłyną 
w nowych kierunkach

Z kolei burmistrz Antosik zwrócił 
uwagę, że dotychczasowe wieloletnie 
inwestycje w znacznym stopniu pomi
nęły centralne kwartały miasta i więk
szą część blokowych dzielnic miesz
kalnych. Są one zamieszkiwane na ogół 
przez mniej zamożnych mieszkańców. 
Dlatego też Antosik przekonywał, że 
strumień budżetowych pieniędzy wi
nien być przekierowany właśnie w tym 
kierunku. Tym samym budżet winien 
nabrać charakteru bardziej socjalnego 
niż było do tej pory.

Burmistrz odniósł się również do za
rzutów kierowanych pod jego adresem, 
skupiających się w szczególności na tym, 
że nie uwzględnił w przyszłorocznym 
budżecie propozycji radnych opozycji.

W tym kontekście, nieco pokpiwa
jąc, głośno zastanawiał się nad miasto- 
twórczą charakterem takich propozycji 
inwestycyjnych jak wymalowanie pa
sów przejścia dla pieszych na jednym z 
osiedli, czy remont muru oporowego na 
turkowskim cmentarzu.

Podsumowanie, czyli debata 
dobra, ale jeszcze zbyt miałka

Reasumując, podczas wtorkowej de
baty nad budżetem miasta na rok 2017 
raz jeszcze mogliśmy się przekonać o 
ozdrowieńczym wpływie jaki na stan 
demokracji może mieć zmiana władzy 
do jakiej doszło w Turku w wyniku 
wyborów samorządowych z roku 2014. 
Bowiem od dawna nie obserwowano 
w Turku tak dynamicznej dyskusji po
litycznej. Szkoda tylko, że zbyt wiele 
wypowiedzi było dość miałkich meryto
rycznie. Odnosiło się również nieodpar
te wrażenie, że wielu radnych pozostaje 
pod ogromnym wpływem swoich moc
no sfrustrowanych liderów i mentorów, 
którzy nadal rzucają głęboki cień na 
opozycję w Radzie Miejskiej.

A ndrzej Ja re k
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Andrzej Marczyński uważa, że...

Andrzej Marczyński z Posoki, emerytowany oficer Wojska Pol- miarów i notarialne. Zasugerował 
skiego twierdzi, że forsowana przez Stanisława Bryla - przewód- tez’ ze Bry' chciałby otrzymać po 19 
niczącego Rady Gminy Przykona, budowa drogi pomiędzy Poso- zł 23 metr kw' sPrzedawaneJziemi- 
ką, a Paulinowem jest wyrzucaniem pieniędzy.

Andrzej Marczyński (znany pod 
pseudonimem generał) kandydował 
w 2014 roku w wyborach na wójta 
i radnego. Ze swoim sąsiadem Sta
nisławem Brylem przegrał ośmioma 
głosami. Ma o nim jak najgorsze 
zdanie, choć jak twierdzi nie ma 
to nic wspólnego z wyborcza 
przegraną. Skontaktował się 
z nami, ponieważ uważa, że 
forsowana przez Bryla budo
wa drogi pomiędzy Posoką 
a Paulinowem nie ma eko
nomicznego uzasadnienia.
Jego zdaniem Bryl ją  forsuje, 
ponieważ ma w tym prywat
ny interes.

Prywatna żwirówka
Jak twierdzi pan Marczyń 

ski, droga, której budowę za
lecił wójtowi Stanisław Bryl jest 
obecnie żwirówką w dobrym stanie. 
Korzysta z niej niewiele osób. Nic w 
tym dziwnego, ponieważ tysiąc me
trów dalej mogą skorzystać z drogi 
asfaltowej. Powiedział nam rów
nież, że temat budowy tej drogi nie 
został poddany przez przewodniczą
cego Bryla, który jest też sołtysem 
Posoki, konsultacji z mieszkańcami. 
Jego zdaniem panu Brylowi chodzi
o zysk ze sprzedaży działki pod dro- niewaź byłyby mniejsze koszty po- drodze wspomniał pan Bryl podczas

Andrzej Marczyński staje się największym 
oponentem Stanisława Bryla.

gę, której jest właścicielem. - On tą 
działkę kupił po „dziadziusiu ’1, a 
te raz  chce, aby gm ina kupiła  od 
niego - mówi pan Marczyński. To 
jego zdaniem wyrzucanie pieniędzy, 
ponieważ są inne pilniejsze inwesty
cje, także w ich wsi. Poza tym pyta, 
dlaczego gmina ma kupować ziemię 
od Bryla, kiedy można byłoby tylko 
od właściciela sąsiedniej działki? 
Byłoby to jego zdaniem tańsze, po-

Drogę utrzymuje gmina
Udaliśmy się do wójta Mirosła

wa Broniszewskiego, aby spraw
dzić ile jest prawdy w słowach pana 
Marczyńskiego. Wójt przyznał, że 
wniosek pana Bryla zaakceptowany 
przez Radę Gminy jest już  realizo
wany. Geodeci przystąpili do po
działu gruntów. Potwierdził też, że 
Stanisław Bryl jest jednym  z  czte
rech właścicieli działek, przez któ
re przechodzi droga. Zaprzeczył 
jednocześnie, że żądał 19 zł za m 

n. Wójt powiedział, że dopiero 
po dokonaniu pomiarów, przy

stąpi do negocjacji z właści
cielami. Zapewnia, że takiej 
kwoty nie zapłaci. Na pyta
nie dlaczego nie kupowane 
są grunty po jednej stro

nie w ójt odpowiedział, że 
obecnie droga przebiega tak, 

że zahacza o pola czterech wła
ścicieli. Dlatego zdecydowano się 
na pozostawienie jej w tym samym 
miejscu. Przyznał jednocześnie, że 
droga ta od wielu lat utrzymywana 
przez gminę, jest w dobrym stanie. 
Nie zaprzeczył stwierdzeniu pana 
M arczyńskiego, że korzysta z niej 
niewiele osób.

Brak transparentności sołtysa
Wójt powiedział nam, że o tej

zebrania sołeckiego w sprawie fun
duszy sołeckich. Musiał przy tym 
przyznać, że nie miało to formy kon
sultacji, a jedynie informacji o jego 
planach. Dodał przy tym, że nikt na 
zebraniu nie pytał o celowość budo
wy tej drogi.

Pan Marczyński przyznał nam, 
że nie był na tym zebraniu, ale jak  
powiedział: - Podobnie ja k  ponad 
dw ustu trzydziestu  innych m iesz
kańców. Twierdzi, że przyszło tylko 
12 osób. Jego zdaniem inform acją 
o zebraniu powinna zawierać jego 
program. Gdyby ludzie wiedzieli o 
planach inwestycyjnych pana Bryla, 
przyszliby i wypowiedzieli się na 
ten temat. Jego zdaniem brakowało 
i brakuje transparentności w poczy
naniach sołtysa.

Czym przewodniczący lepszy?
Andrzej Marczyński przybył na 

sesję Rady Gminy Przykona by po
ruszyć sprawę drogi w Posoce. C ze
kał cierpliwie do końca sesji, kiedy 
mógł zabrać glos. Na początek za
pytał radnego K rzysztofa Dygasa 
czy wie, że będzie wykupowana 
ziem ia pod drogę od przew odniczą
cego Bryla. Radny odpowiedział 
mu, że wie o budowie drogi, ale 
nie zna szczegółów. Marczyński 
był tym zaskoczony. Dziwił się, że 
radny wie o gminnych inwestycjach 
mniej niż on, zwykły mieszkaniec. 
Wobec tego pan M arczyński zw ró
cił się z tym samym pytaniem do 
wójta. Mirosław Broniszewski po

wiedział, że droga Posoka - Pau
linów została ujęta w budżecie 
gminy. Jest 10.000 zł na pomiary 
geodezyjne. Przyznał, że jes t dwóch 
głównych właścicieli działek, przez 
które przebiega droga, a wśród nich 
Stanisław Bryl oraz dwóch innych 
przy włączeniu się do drogi asfalto
wej. Wójt powiedział, że wstępnie 
cena na wykup tych gruntów usta
lona została na dziewięć złotych 
za jeden metr kwadratowy. Na to 
M arczyński powiedział: - Innym  
płacicie po siedem  złotych, a tu ta j 
są uprzyw ile jow an i?  C zym  p rze 
w odniczący jes t lepszy od zw ykłe
go K ow alskiego? W ójt powiedział, 
że to komisja negocjacyjna prow a
dzi rozm owy z w łaścicielami grun
tów. M arczyński w yliczył szybko, 
że Bryl otrzyma za swój grunt pod 
drogę 30.000 zł. Zapytany przez 
jednego z radnych, czy tak droga 
jest potrzebna odpowiedział, że jest 
zbędna i wskazał na alternatywne, 
istniejące drogi.

Ostra wymiana zdań

Kiedy Marczyński próbował 
odpowiadać na pytanie zadane mu 
przez radnego M arka Urbaniaka, 
przerwał mu przew odniczący Bryl 
komunikując: - To nie je s t mecz 
p iłkarsk i. Doszło między nimi do 
wymiany zdań. Bryl zarzucał M ar
czyńskiem u prowokowanie eksce
sów, a ten, że zachowuje sie jak  bu
rak. - Nie żaden b u ra k . Pan m nie 
nie będzie oceniał - odkrzyknął 
przewodniczący. Bryl nie ustosun
kował się do zarzutów M arczyń
skiego i szybko zakończył dyskusję 
na temat drogi, odsyłając zaintere
sowanych do dokum entów  w U rzę
dzie Gminy.

A ndrzej R. Tyczyno

Rada Gminy Przykona uchwaliła budżet

Wydąjq Salwo, a czy zarobte?
ciepłociągu pomiędzy biogazow nią 
a budynkami użyteczności publicz
nej w Przykonie oraz być może tak
że kościołem w Psarach. Dzięki tej 
inwestycji obniżono by koszty ich 
ogrzewania.

Gmina Przykona uchwaliła budżet. Dochody wyniosą ponad trzydzieści milionów złotych. Po 
odjęciu pieniędzy na wypłatę zasiłków z programu 500+ oraz oddaniu państwu tak zwanego „jano- 
sikowego” i opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska, gminie pozostaje około 22 min zł. Na 
inwestycje przeznaczono 2,2 min zł w większości na drobne inwestycje. Wójt liczy, że radni pozwolą 
mu z nadwyżki uzbroić kolejne tereny inwestycyjne i zbudować ciepłociąg.

Rada Gminy Przykona jednogło
śnie przyjęła budżet gminy na 2017 
rok. Nie powinno to dziwić, ponieważ 
ujęto w  nim większość wniosków 
zgłoszonych przez radnych i sołtysów.

Spolegliwy budżet
Niemniej jak się dowiedzieliśmy, 

ten bardzo spolegliwy budżet przed
stawiony podczas posiedzenia ko
misji Rady, nie wszystkim przypadł 
do gustu. Były nawet groźby, że nie 
zostanie przyjęty. Wójt miał do tego 
podejść z pełnym spokojem informu
jąc, że wówczas gmina prowadziła 
będzie swoją gospodarkę finansową 
na podstawie ustalonego przez regio
nalną izbę obrachunkową planu fi
nansowania zadań własnych i zleco
nych. Inwestycje zostaną zamrożone. 
Najwyraźniej pomogło, bo na sesji 
nikt próbował sie przeciwstawić.

Dochody gminy zaplanowano 
na 30.687.430 zł. Wójt natychmiast 
wyjaśnił, że po odliczeniu czterech 
milionów na zasiłki z tytułu progra
mu 500+, ponad trzy miliony za go
spodarcze korzystanie ze środowiska,

tak zwane Janosikow e” itp. to budżet 
gminy zamknie sie kwotą około 21 
milionów złotych. Niemniej na inwe
stycje wygospodarowano 2,2 min zł.

Dużo drobnych inwestycji

Tradycyjnie największym obcią
żeniem budżetu gminy są wydatki na 
oświatę, ponieważ subwencje Skarbu 
Państwa nie pokrywają dużych kosz
tów utrzymania szkół i przedszkoli.

Wójt Mirosław Broniszewski jak 
co rok powiedział, że budżet został 
skrojony na miarę możliwości, a nie 
potrzeb. Przedstawił przy tym sze
roki zakres inwestycji. Największa z 
nich to łącznik pomiędzy szkołami w 
Przykonie, a halą sportową Kolejne to 
świetlice wiejskie w Bądkowie Pierw
szym, Bądkowie Drugim i Olszówce. 
Rozbudowywane zostanie przedszko
le oraz oświetlenie drogowe w wielu 
miejscowościach. Zakupione zostanie 
wyposażenie placów zabaw i rekreacji 
oraz traktorki i kosiarki do ich utrzy
mania. Zmodernizowane zostanie bo
isko w Sarbicach oraz drogi w Dąbro
wie i Żeroniczkach (do Andrewexu).

Realizowanych będzie wiele innych 
drobnych inwestycji z funduszy so
łeckich.

Może z nadwyżki budżetowej?
Wójt Broniszewski powiedział: 

- Wydać je s t łatwo, ale pieniądze

trzeba  zarobić. By budżet miał 
dochody potrzebne są  tereny inwe
stycyjne. Bez ich uzbrojenia trudno 
będzie ściągnąć inwestorów. Nieste
ty radni nie uwzględnili tych potrzeb. 
Wójt ma nadzieję, że realizacja tych 
planów będzie możliwa dzięki nad
wyżce budżetowej. Czy jednak przy 
obecnych założeniach „grupy trzy
mającej w ładzę”, że mają być reali
zowane wszystkie wnioski zgłaszane 
na zebraniach sołeckich i strażackich 
jest to możliwe? Wójt ma też nadzie
je, że uda się wygospodarować pie
niądze na wkład własny w budowę

Tak szybko nie odejdą
Przyjęto także prognozę finanso

w ą gminy na lata 2017-2026. Mi
rosław Broniszewski powiedział, że 
uwzględniono w niej skutki zakoń
czenia działalności kopalni i elek
trowni. Uspokajał, że tak szybko nie 
opuszczą one tego terenu, ponieważ 
na przykład rekultywacja składowi
ska popiołów elektrowni Adamów 
(lazurowe jezioro) może potrwać do 
2025 roku. To optymistyczna wersja, 
ale jeżeli firma zbankrutuje?

A ndrzej R. T \czyno
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Dzieci z oddziału przedszkolnego wraz z uczniami klasy pierwszej Szkoły Podstawowej w Koź
minie wystawiły przedstawienie jasełkowe. Na premierę zaprosiły swoich rodziców i innych gości.

Przedstawienie było wyjątkowe. Dzieci przebrane w kostiumy biblijnych postaci wspaniale grały swoje 
role. Scena wypełniona była też aniołkami i gwiazdkami, które śpiewały kolędy, pastorałki i recytowa
ły przygotowane wierszyki. Do szopki przybyli pastuszkowie oraz Mędrcy, którzy przynieśli Dzieciątku 
dary. Przedstawienie wprowadziło widzów, a i zapewne aktorów w klimat świat Bożego Narodzenia. Do 
występu dzieci przygotowały Ilona Wojtczak i Lena Nawrocka. Dekoracje wykonała Agnieszka Kin. (art)

Tbrek
m ia s to  z  p o te n c ja łe m

R e w it a l iz a c ja  M ia s ta  T u rk u

Od pomysłu do działania

Rozpoczęły się prace nad PROGRAMEM REWITALIZACJI 

DLA GMINY MIEJSKIEJ TUREK NA LATA 2016-2023.

C zym  je s t rew ita lizac ja?

R ew ita lizac ja  je s t p rocesem  obe jm u jącym  przem iany spo łeczne , gospodarcze  i p rzestrzenne, pode jm ow ane na 
zdeg radow anych  obszarach. D zia łan ia rew ita lizacy jne  s łużą  pop raw ie  ja ko śc i życ ia  m ieszkańców . M ogą to  być 
dz ia łan ia  zw iązane  z popraw ą in frastruktury, w a run ków  życ ia  m ieszkańców , zagospoda row an iem  w spó lne j przestrzen i, 
a le  przede w szystk im  są  to  dz ia łan ia  na rzecz spo łecznośc i lokalnej.

Is to tnym  e lem entem  rew ita lizac ji je s t w łączen ie  do dz ia łań napraw czych  m ieszkańców  o raz p rzedstaw ic ie li loka lnych 
instytucji spo łecznych  czy  gospodarczych . D la tego też  proces op racow yw an ia  dokum entu  Loka lnego  P rogram u 
R ew ita lizac ji będzie  m ia ł cha rak te r partycypacyjny, zak łada jący  m oż liw ość w yrażen ia  sw o ich  po trzeb p rzez  różne g rupy 
spo łeczne .

Jakie  dzia łan ia  będą rea lizow ane w  ram ach prac nad Lokalnym  P rog ram em  R ew ita lizac ji?

K ażdy z  Państw a będzie  m óg ł w łączyć  s ię  w  dz ia łan ia  w  ram ach prac nad Loka lnym  P rogram em  R ew ita lizacji. 
N a jb liższe  dz ia łan ie  w  ram ach pro jektu  to  Dzień o tw arty  rew ita lizac ji 13 .01 .2017  r. w  M iejskim  Dom u K u ltu ry  
w  Turku (ul. Tadeusza  K ościuszki 13) w  godzinach 16:00-19:00 , na którym  przedstaw ione  zos taną  g łów ne in fo rm ac je  
nt. rew ita lizac ji i korzyści z  zaangażow an ia  się  w  ten proces.

Bardzo za leży nam , aby P rog ram  R ew ita lizacji d la G m iny  M iejskie j Turek na lata 2016-2023 ja k  na jlep ie j 
odp ow iada ł Państw a potrzebom  i w ym agan iom , d la tego  też  zachęcam y do w łączen ia  s ię  w  prace nad dokum entem .

i F u n d u s ze
E u ro p e js k ie
Pom oc Techniczna

M IN ISTERSTW O
ROZWOJU

s a m o r z ą d  w o je w ó d z t w a U n ia  E u ro p e js k a  
WIELKOPOLSKIEGO Fundusz Spójności

zlfiS/DS

P O ZN A Ń

P
ow iat Turecki in fo rm u je , 

że zakończyła się realizacja 
zaplanowanego na 2016 rok 

przedsięwzięcia pn.: „Realizacji 
■programu usuwania w yrobów  
zaw ierających azbest na terenie 
pow ia tu  tureckiego  w roku 2016". 

W  ram ach zadania:
1. Zrealizowano 272 w n ioski 

na tran sp o rt i u tylizację odpadów  
azbestowych, w tym  51 
w n iosków  na dem ontaż odpadów  
zaw ierających azbest.

2. Osiągnięto efekt rzeczowy 
I eko log iczny okreś lony jako 

masa un ieszkod liw ionych
odpadów  zaw ierających azbest 
wynosząca łącznie 745 ,420  Mg. 
Odpady te un ieszkodliw ione 
zostały na składow isku odpadów  
niebezpiecznych zawierających 
azbest w Zakładzie U tylizacji 

Odpadów Sp. z o.o. w  Koninie.

Zakończono usuwanie azbestu z terenu 
Powiatu Tureckiego w 2016 roku

3. Środki przeznaczone na 

realizację p rogram u pochodziły z 
następujących źródeł:

- budżet pow iatu tureckiego,
- środki gm in pow iatu tureckiego,
- pozyskano środki W ojew ódzkiego 

Funduszu O chrony Ś rodow iska  i 

Gospodarki W odnej w Poznaniu 
oraz N arodow ego Funduszu 
O chrony Ś rodow iska  i Gospodarki 

W odnej.
4. Na realizację p rogram u 

w ydatkow ano 275 .262 ,29  tys. 
zł, z czego 72 ,65%  pokry ło  
dofinansow anie  z WFOŚiGW w 

Poznaniu.
5. Demontaż i odb ió r odpadów  

azbestowych w ykonyw ała  firm a  AM 
Trans Progres Sp. z o.o. z siedzibą 
w Poznaniu ul. Sarmacka 7, 61- 
616 Poznań, w y łon iona  w drodze 
przetargu.

zIó m k
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Monika Rosiak, blogerka z Przykony

Mówi mi Moniśka! - pomyślałam, że tak mogłaby się przywitać, 
wchodząc do redakcji. Ale to nazwa modowego blogu, prowadzane
go od wielu lat przez tę sympatyczną rodowitą przykoniankę. Mo
nika Rosiak, filigranowa blondynka, absolwentka licencjatu filologii 
polskiej Uniwersytetu Wrocławskiego, a aktualnie studentka dwóch 
fakultetów: polonistyki i logopedii opowiada jak zaczęła się jej przy
goda z modą. Podpowiada także naszym Czytelniczkom, zwłaszcza 
tym młodszym, w czym można wystąpić na sylwestrowym balu czy 
tak zwanej domówce.

Ostatnia -  urodzinowa stylizacja na 
blogu Mowmimoniskia, w której nasza 
modelka występuje w szarej spódnicz
ce, koszuli w kolorze pudrowego różu 
i czarnych kozakach jest niezwykle 
dziewczęca. Ten obraz jednak nie po
winien zmylić czytelników, bowiem 
Monika ma na swoim blogu także dra
pieżne zestawienia. Chociażby ta pod 
nazwaną October, którą można by zaty
tułować -  blondynka w czemi. Chociaż 
czerń przełamują kobaltowe szpilki 
rzymianki i złoto w dodatkach. -Długo 
szukałam  swojego stylu -  wyjaśnia 
dziewczyna, odnosząc się jednocześnie 
zarówno do stylu ubioru, jak i formu
ły prowadzenia blogu. -To przyszło z 
czasem. Zęby wiedzieć w co się ubrać 
i nauczyć być asertyw nym .

Przyznaje, że odkąd pamięta lubi
ła się stroić -  przebierać. Jako mała 
dziewczynka, nieświadomie bawiła się 
modą. Jej pierwszym poważniejszym 
doświadczeniem w tej dziedzinie był 
fotoblog. Założyła go jeszcze w szkole 
podstawowej. Stał się popularny, więc 
znajomi podpowiadali, by założyła 
błoga. -B ardzo wolno przekonuję 
się do now inek technicznych, ale w 
końcu dałam  się przekonać -  wspo
mina Monika. 1 okazało się, że ta for
ma „internetowej wypowiedzi” daje 
przykoniance o wiele więcej możli
wości. -M ogłam  dodaw ać zacznie 
więcej zdjęć. Nie oszukujm y się, 
ludzie w dużej m ierze p rzeg ląda

Mała czarna, czy może oszałamiająca czerwień?

ją  zdjęcia, jesteśm y w zrokow cam i. 
D opiero kiedy coś nas zain teresuje, 
to sięgamy po bardziej szczegółową 
in form ację -  wyjaśnia.

Długo szukała formy: -Na po
czątku to był praw dziw y miszm asz, 
trochę stylizacji, trochę  zdjęć robio
nych w dom u, na tle ściany -  śmieje 
się, wspominając początki.

Mimo to okazało się, że blog Mo
niki został zauważony w tak zwanym 
świecie. Pierwsza propozycja przyszła 
z Państwa Środka i dotyczyła prezen
tacji sukienki. -Dodało mi to skrzy
deł. Chociaż ja k  teraz o tym myślę, 
to wiem, że na obecnym etapie tej 
propozycji bym  nie przyjęła. Eg
zem plarz był tak  tragicznie uszyty, 
że sam a się zastanaw iam , ja k  ja  mo
głam to założyć. Ale wówczas byłam 
wręcz zauroczona, że ktoś mnie za
uważył i byłam w siódmym niebie -  
przyznaje. Dopiero z czasem przyszła 
pewność siebie i świadomość, że cza
sem opłaca się powiedzieć: nie. Podob
nie było z poszukiwaniem własnego 
stylu: -Jak  teraz przeglądam  stare 
zdjęcia, to śmieję się sam a z siebie. 
Co ja  zakładałam ? Długo szukałam , 
z rożnym  skutkiem , swojego stylu. 
Ale teraz jestem  go świadoma.

Od trzech la t współpracuje z Karo
liną Owczarek, fotografką z Przykony. 
-Porozum ienie m iędzy fotografem  a 
m odelem  przy prow adzeniu  błoga 
jes t niezwykle w ażne -  podkreśla,

Wielkimi krokami zbliża się ostatni dzień starego roku. 
Jeśli mamy jeszcze jakieś wątpliwości, co założyć na 
tę noc, to być może pomogą je rozwiać porady, jakie 
prezentuje naszym czytelniczkom Monika Rosiak.

dodając, że takiej relacji nie udało jej 
się znaleźć mimo prób we Wrocławiu.

Stylizacje jakie promuje na swoim 
blogu nie są wymuszone współpra
cą z firmami, tworzone „za wszelką 
cenę” . -S ta ram  się prow adzić błoga 
takiego, na k tóry  sam a chciałabym  
wchodzić. Żeby był ciekawy i róż
norodny. Prezentow ane stylizacje są 
takie, jak ie  sam a zak ładam  -  prze
konuje. W internetowej przestrzeni nie 
można chyba narzekać na brak blo- 
gow. Co jest więc najważniejsze przy 
ich realizacji? -Żeby mieć na siebie

Bardzo często tłem dla fotografii na blogu są szkolne obiekty 
w Przykonie. Monika czuje się bardzo związana ze swoją 
rodzinną miejscowością i zamierza wrócić tu po studiach.
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pomysł. Jes t m nóstwo blogów, na 
k tórych w idać, że au to rk i nie b a r
dzo wiedzą, czego chcą. Być może za 
bardzo  nastaw iają  się na jakieś m a
teria lne korzyści i to je  może gubić. 
Nie w arto  z tą  myślą zakładać błoga. 
Ja  nie m iałam  naw et pojęcia, kiedy 
zaczynałam , że istnieje coś takiego 
ja k  w spółpraca z firm am i, z której 
m ożna czerpać korzyści. W pogoni 
za tym  możem y stracić własny styl, 
a w tedy blog stanie się nijaki i nie
autentyczny -  przestrzega blogerka z 
Przykony.

W tej sytuacji, zaskoczeniem m o# 
być droga życiowa, jaką przed kilku 
laty wybrała Monika. Po ukończeniu 
turkowskiego liceum, a wcześniej 
Gimnazjum w Przykonie, nie zdecy' 
dowała się związać dalszej edukacji 
ze swoją pasją. Kiedy przyszedł cza5 
decyzji o studiach -  wybór padł na 
Wrocław, a konkretnie filologię poi' 
ską na tamtejszym uniwersytecie. P° 
ukończeniu licencjatu, podjęła studia Z 
pedagogiki i logopedii.

Monika współpracuje z w ielotf3 
zagranicznymi firmami, odzieżowy* 
mi, testuje i ocenia również produkty 
kosmetyczne, a czasem spożywcze- 
-Przy czym od razu zaznaczam , ź£ 
jeśli jak iś  p ro d u k t nie będzie mi od' 
pow iadał, to o tym  napiszę. I firntf 
się na to godzą. W świcie mody itf* 
swoich idoli. Należy do nich np. Go
sia Baczyńska: -M a n iebanalny styk 
poza tym cenię ją  za odwagę, 
w prow adziła swoją kolekcję do Ros
sm ana, przez co je j ub ran ia  stały stf 
bardziej dostępne dla wielu ko b ie t

Monika ma też konkretnie plany fl# 
przyszłość -  w drugiej połowie przy* 
szłegp roku planuje ślub i powrót do 
rodzinnej Przykony. -Jadąc  na studia 
do W rocław ia, chciałam  tam  zostać 
ale życie w eryfikuje zam ierzenia.

Przyszłość wiążę raczej z ki** 
runkam i, w których się kształcę. N* 
pew no jed n ak  nie zrezygnuję tflk 
łatwo z prow adzenia błoga. To je5* 
coś, co chciałabym  robić.

Najbardziej pociąga ją  praca • 
dziećmi: -M am  już  trochę kwalifi
kacji, m ogłabym  być nauczycielk i 
D obrze u b ran ą  -  żartuje. iW
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25 lat rajdów zimowych LO Turek

wy

Od 1991 roku uczniowie z turkowskiego Liceum Ogólnokształcącego wraz z opiekunami, rok rocznie w ferie zimowe biorą udział w rajdach. Za każdym razem z mapą w 
ręku i piosenką na ustach przemierzają drogi naszego powiatu. Nie wiedzieć kiedy, na krajoznawczych wędrówkach zeszło 25-lat. Każdy jubileusz jest okazją do wspomnień. 
Nauczyciele postanowili podzielić się nimi z Czytelnikami.

Z Malborka do Cisewa
Wszystko zaczęło się we wrześniu

1991 roku, kiedy to w Liceum 
Ogólnokształcącym w Turku, po 
wielu latach reaktywowano Koło 
Turystyczne. Jego opiekunami zos
tali nauczyciele: Adam Bartczak i Wi
told Wojciechowski. Po kilku latach 
dołączyli do nich Mariola Maciaszek 
i Zbigniew Ryczyński. -Od samego 
początku główną form ą działalności 
Stały się ra jdy  lokalne organizow ane 
przez opiekunów  koła, a także przez 
Polskie Towarzystw o Turystyczno- 
K rajoznaw cze i Polskie Tow arzys
two Schronisk  M łodzieżowych w 
Koninie. Jeździliśm y na ra jdy  i obo
zy w góry, a także spotykaliśm y się 
w klubiku szkolnym  -  wspominają 
nauczyciele. Choć jak dodają, zimą
1992 roku grupa uczniów wybrała się 
na rajd w okolice Trójmiasta i M al
borka. -To tam  zainaugurow ano ra 
jdy zimowe, k tóre do dziś są stałym  
elem entem  życia turystycznego w 
naszej szkole -  dodają.

W lutym następnego roku, podc
zas dwudniowej imprezy, uczniowie 
z klasy 3e, pierwszego dnia pokonali 
trasę z Turku do Wrzącej, a później do 
Cisewa. Zmęczeni podróżą nocowali 
w tamtejszej Szkole Podstawowej. 
Warto dodać, że wtedy wychowanie 
fizyczne prowadził Adam Gomółka, 
obecnie wuefista w Zespole Szkół
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Na każdym rajdzie są gitary i 
wieczór z piosenką turystyczną.
Tu, wśród młodych gitarzystów  
Szymon Dynia, dziś muzyk Morę 
Winę Please.

Technicznych w Turku, a zarazem 
Współorganizator następnych rajdów.
-Pam iętam y, że tego dnia od rana  
prószył śnieg. W trasę  w yruszyło 
jedynie czterech uczniów, ale za 
to aż trzech opiekunów , ja , W itold 
W ojciechowski i w spom niany ju ż  
Adam  G om ółka. Choć do Cisewa 
blisko, to trasa  nie w iodła najk ró tszą  
drogą. Po k ilkunastokilom etrow ej 
Wędrówce, ekipa do tarła  do szkoły, 
gdzie dojechali pozostali uczestnicy. 
Na miejscu odbyły’ się zabaw y i wiec
zór piosenki turystycznej -  w spo
mina Adam Bartczak. Drugiego dnia 
lasami przez Turkowice w zimowej 
aurze wrócili do Turku.

Nowa tradycja w „ogólniaku”
Jak tw ierdzą nauczyciele, wtedy 

nikt nie myślał, że właśnie rodzi się

w „ogólniaku” nowa tradycja. Od 
następnego roku, w każde ferie zi
mowe, organizowano rajdy z metą w 
różnych okolicznych szkołach. Był 
Brudzew, Malanów, Władysławów, 
Tuliszków, Kawęczyn, Galew, Lisków, 
Grzymiszew, Słodków, a także Sar- 
bice, Kaczki Średnie, Kowale Pańskie 
oraz Wyszyna, Dobra i Przykona. -W 
niektórych szkołach, ja k  choćby w 
S arbicach, spotykaliśm y się w ielok
rotnie. W im prezach b ra li udział nie 
tylko licealiści, ale też młodzież z 
technikum  i szkoły rolniczej w K ac
zkach Średnich , z w ierną nam  od lat 
M oniką G om ółką. Zawsze dołączali 
do nas także inni nauczyciele, 
niekiedy też g rupy  gim nazjalne. 
N ajwięcej uczestników  liczył ra jd  
do B rudzew a. Wzięło w nim  udział 
ponad stu uczniów -  mówią orga
nizatorzy rajdów. -Tu w ypada nam 
serdecznie podziękow ać dyrekcjom  
szkół i obsłudze za pomoc w o rg a
nizacji rajdów , przyjm ow anie tu 
rystów  na noclegi, przygotow anie 
gorących posiłków i udostępnianie 
sal gim nastycznych, do rozgryw ek i 
g ier sportow ych. Bez zaangażow ania 
i pomocy gospodarzy nasze im prezy 
turystyczne nie mogły by się odbyć -  
dodają

20 kilometrów w 15 minut?
Scenariusz rajdów od lat jest

Rajd do Przykony 2006 rok. Wtedy jeszcze po śniegu, dziś coraz trudniej o taką zimę.

podobny: około południa wychodzimy 
sprzed szkoły na trasę pieszą, Wódz 
„W ” czyli Witold Wojciechowski, 
specjalista od geografii turyzmu, 
przygotowuje mapy, wyznacza 
prowadzących i organizuje w czasie 
wędrówki konkursy krajoznawczo- 
turystyczne. -T rasa często ma ponad 
dw adzieścia kilom etrów  i niektórzy 
uczestnicy zm ęczeni i nieco zniecier
pliwieni często py tają: „ Ja k  daleko 
do m ety? O dpow iadam y zawsze 

tak  sam o: „P iętnaście 
m inu t” - m ów ią z 
uśmiechem opiekunow
ie.

Po dotarciu na 
miejsce turyści
zakwaterowują się w 
klasach, a czasami w 
sali gimnastycznej. 
Następnie zapraszani 
są na posiłek. Zwykle 
jest to gorąca i bardzo 
pożywna zupa, która po 
kilku godzinach marszu 
smakuje wybornie. Jak 
wspominają nauczy-

Zim owy rajd do Wyszyny w  2004 roku. Trasa Żychlin-W yszyna-Turek. 
Dwa dni ponad 30 kilometrowego marszu po śniegu. W  fajnej ekipie to 
sama przyjemność.

ciele, ostatnim elementem wielolet
niej tradycji są mecze koszykówki 
- nauczyciele kontra uczniowie, które 
wygrywają zazwyczaj dorośli. -Nasza 
koleżanka M ario la  M aciaszek nie 
je s t dopuszczana do gry ze względu 
na rolę K onrada  W allenroda, jak ą  
chciałaby pełnić przez solidarność 
ze skazanym i na porażkę uczniam i.

Wieczory wypełnia tzw. meta raj
du, czyli podsumowanie z konkursami 
krajoznawczymi, zabawnymi legend
ami wymyślanymi po drodze przez 
uczniów oraz wspólne śpiewanie pio
senek turystycznych. -Po ogłoszeniu 
ciszy nocnej, uczniowie uk ładają  
się na podłodze na karim atach  
i „grzecznie” śpią w śpiw orach. 
R ano „wypoczęci i z relaksow ani” 
z uśm iechem  w raca ją  na jk ró tszą  
tra są  do dom u -  żartują Maciaszek, 
Bartczak i Wojciechowski.

W lutym 2017 roku odbędzie się

jubileuszowy rajd zimowy po naszej 
okolicy, tym razem do Malanowa. Za
praszamy do udziału w nim młodzież 
ze szkół ponadgimazjalnych i gim
nazjalnych wraz z opiekunami. Nauc
zyciele mają też propozycję dla weter
anów pieszych wędrówek. Z  okazji 
25-lecia, tydzień po zakończeniu ferii 
zimowych, zorganizowany zosta
nie dodatkowy, wyjątkowy rajd dla 
absolwentów, którzy w przeszłości 
brali udział w rajdach zimowych. 
Planowany jest on na sobotę 18 
lutego. Wymarsz odbędzie się o 
godzinie 14.00 sprzed budynku Li
ceum Ogólnokształcącego w Turku. 
Piesi przez Turkowice, Targówkę 
i Grąbków, dotrą do gimnazjum w 
Malanowie. Oczywiście każdy m usi 
być wyposażony w karimatę i śpiwór. 
W imieniu organizatorów serdecznie 
zapraszamy.

Iw ona L echtańska-P ańczyk
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4 .Orły Huta Łukomska 
5.Polanin Strzałkowo

1. Jagiellonla Białystok 20 39
2. Lechla Gdańsk 20 39
3. Legia Warszawa 20 35
4. Termalika Nleciecza 20 33
5. Lech Poznań 20 32
6. Zagłębie Lubin 20 31
7. Pogoń Szczecin 20 26
8. Arka Gdynia 20 26
9. Korona Kielce 20 26
10. Wlsła Kraków 20 25
11. Wisła Płock 20 24
12. Śląsk W rocław 20 22

13. Piast Gliwice 20 22
14. Cracovla Kraków 20 21
15. Górnik Łęczna 20 18
16. Ruch Chorzów 20 16
Ruch Chorzów -4 pkt.

36-20
31-24
43-22
24-26
29- 19 
28-22 
31-27
24- 27
27- 38
30- 35
25- 27
20- 29
21- 33 
29-27 
21-34
28- 37

1. NIelbaW ągrowiec 16 36 45-22
2. Lubuszanin Trzcianka 15 35 46-13
3. Grom Plewlska 16 33 38-16
4. Tamovta Tarnowo Podg. 16 31 27-17
5. Warta Międzychód 16 30 37-21 
6 .Iskra Szydłowo 16 28 36-22 
7.Sparta Oborniki 16 26 28-21
8. Kotwica Kórnik 16 24 32-21
9. GLKS Wysoka 16 22 24-28
10. Unia Swarzędz 15 22 17-24
11. GKS Dopiewo 16 17 19-25
12. Pogoń Łobżenica 16 14 23-43
13. Huragan Pobiedziska 16 12 17-31
14. Zieloni Lubosz 16 12 15-38
15. Lechia 1922 Kostrzyn 16 6 11-36
16. Luboński 1943 Luboń 16 6 10-47

4.Warta Kramsk 12 22 27-16
5.Sparta Barłogi 12 19 31-23
6.Orzeł Kawęczyn 12 16 20-18
7.Górnlk Kłodawa 12 16 28-30
8.Górnik Wlerzbinek 11 15 16-23
9.Teleszyna Przykona 12 15 34-29
10.GKS Osiek Łuczywno 12 14 27-43
11.Osiek Wielki 11 7 10-42
12.Grom Malanów 12 6 12-36
13.Nałęcz Babiak 12 3 7-43

1.KP Zryw Dąbie . 7 21 37-5
2 KS Mostki 7 15 18-11
3.MKS Dąbie 7 15 19-8
4.GKS Olszówka 7 12 24-12

1.Vlctorla Września 7 18 38-10
2.SSP Clenln Zaborny 7 18 54-13
3. Górnlk Konin 6 12 34-13
4. Polonia Golina 7 10 22-30
5. Polonus Kaz. Bis. 7 7 13-30
6.Sokół Kleczew 7 7 13-34
7. GKS Lisewo 6 6 11-20
8. Płomień Nekla 7 1 10-45

3. Błękitni Mąkolno
4. Warta Kramsk 
5 .Olimpia Koło
6. Tur 1921 Turek
7. Warta Krzymów 
8.Olimpia II Koło

7 13 
6 10 
7 10 
7 6 
7 3 
6 0

46-11
30- 14
31- 21 
19-22

7-80
4-46

region łódzki

1. Chojnlczanka Chojnice 19 36
2. GKS Katowice 19 35
3. Zagłębie Sosnowiec 19 33
4. Pogoń Siedlce 19 29
5. W lgry Suwałki 19 29
6. Mledź Legnica 18 27 
7.Sandecja Nowy Sącz 17 27
8. Górnik Zabrze 19 27
9. Podbeskidzie B-B 19 25
10. Bytovla Bytów 19 24 
11.Olimpia Grudziądz 18 24 
12.Chrobry Głogów 19 23 
13.Stom il Olsztyn 19 22 
14.Stal Mielec 18 20
15. Wisła Puławy 19 19
16. Znlcz Pruszków 18 18
17. GKS Tychy 18 17
18. MKS Kluczbork 18 12 
Stomil Olsztyn -3 pkt.

34-23
23-13
33-25
16- 19 
32-29
23- 12
19- 13 
26-21
20- 20
24- 25
25- 24 
30-31 
23-18
17- 27 
22-32 
17-28 
17-26 
15-30

5.Straszkovla Straszków
6. LZS Karszew
7. GKS II Sompolno
8. M irek Adamów

KONIŃSKI

7 1 0  
7 4 
7 3 
7 2

11-12
9-22
8-29
3-30
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1. Raków Częstochowa 19 41
2. Radomlak Radom 19 40
3 .Odra Opole 19 39
4.Puszcza Niepołomice 19 31 
5 .Siarka Tarnobrzeg 19 30 
6 .Błękitni Stargard 19 28 
7.Olimpia Elbląg 19 26 
8.Legionovła Legionowo 19 24 
9.Stal Stalowa Wola 19 24 
10.Olimpia Zambrów 19 24
11. Warta Poznań 19 20
12. GKS Bełchatów 19 19
13. Kotwica Kołobrzeg 19 19
14. Gryf Wejherowo 19 19
15. R0W  1964 Rybnik 19 18
16. Polonia Warszawa 19 18
17. Rozwój Katowice 19 17
18. Polonia Bytom 19 14 
Siarka Tarnobrzeg -1 pkt., 
GKS Bełchatów -3 pkt., 
Polonia Bytom -4 pkt.

38-15
24- 15 
33-16 
20-12 
33-25 
28-19 
32-27
25- 23 
22-29 
17-26
22- 35 
20-20
19- 27
23- 35 
16-24
20- 25 
20-25 
16-30

tmonaa
1 Sokół Kleczew 17 33
2. Gwardia Koszalin 17 32
3. Lech II Poznań 17 32
4. Elana Toruń 17 31
5. Bałtyk Gdynia 17 31
6. Włókniarz 1925 Kalisz 17 31
7. GKS Przodkowo 17 30
8. Jarota Jarocin 17 27
9. Wda Świecie 17 23
10. Świt Szczecin 17 22

11. Pogoń II Szczecin 17 22
12. Chemik Bydgoszcz 17 21
13. Vineta W olin 17 20
14. Polonla Środa Wlkp. 17 19

15. Górnlk Konin 17 16
16. KS Chwaszczyno 17 16
17. Pogoń Lębork 17 14
18. Leśnik Manowo 17 6

30-23
25-14
33-17
32-17
23-11
25-20
36-20
27-19
30-28
27-25
21-26
23-26
25- 30 
23-27 
15-24
26- 38 
20-40

9-45

1 .Centra Ostrów Wlkp. 14 30 32-13 
2.0strovia Ostrów Wlkp. 15 30 43-16 
3 .Obra 1912 Kościan 15 28 25-18
4. V lctorla Ostrzeszów 15 26 35-26
5. Rawla Rawicz 15 26 38-31
6. Victorla Września 15 26 29-16
7. Polonla 1912 Leszno 15 26 38-26
8. Pogoń N. Skalmierzyce 15 24 22-13
9.SKP Słupca 15 21 27-23
10. BIały Orzeł Koź. Wlkp. 15 19 26-27
11. LKS Ślesin 15 16 19-20

12. Polonia Kępno 15 14 11-29
13. Kania Gostyń 15 9 10-30
14. W lcher Dobra 15 8 11-41
15. PKS Racot 15 6 10-47

1. Tur 1921 Turek 15 39
2. GKS Sompolno 14 31 
3 .Olimpia Koło 13 26 
4.W ilki Wilczyn 15 23 
5 .Orzeł Grzegorzew 15 22
6. Warta Dobrów 14 21
7. Kasztelania Brudzew 15 21
8. Polanin Strzałkowo 15 20 
9 .Sparta Orzechowo 14 19 
10.Hetman Orchowo 15 19 
11 .Zjednoczeni Rychwał 15 17
12. Polonia Golina 14 16
13. Płomień Nekla 15 14 
14.Strażak Llcheń St. 14 12
15. Błękitni Mąkolno 15 12
16. Polonus Kaz. Bis. 14 12

1 .Czarni Ostrowite 12 25 
2.Victorla II Września 12 25 
3.Orły Huta Łukomska 12 24
4. Warta Pyzdry 12 23
5. ZKS Zagórów 12 22
6. GKS Lisewo 12 18
7. Warta Rumin 12 18 
8.Orlik M iłosław  12 18 
9.Sokół II Kleczew 12 14
10. Czarni Brzeźno 12 13
11. Piast Grodziec 11 10
12. GKS Rzgów 11 7
13. Fanclub Dąbroszyn 12 3

031058
1 Warta Krzymów 
2-Tullsla Tuliszków 
3 .Baszta Przedecz

49-5
46-14
20-10
25-30
31-29
25-18
20-20
29-27
31-36
20-28
15- 20
16- 21 
19-35 
17-28 
15-37 
19-39

26-10
30- 20 
29-22 
39-16 
20-21
31- 30 
29-19 
39-25 
23-32 
21-31 
13-28 
18-27 
18-55

12 33 42-6 
12 31 52-5 
12 22 26-18

1.Orzeł Grzegorzew 8 19 19-6
2.Tulisla Tuliszków 8 16 23-12
3.Zjednoczeni RychwałI 8 14 20-16
4.Tur 1921 Turek 8 13 17-11
5.Warta Pyzdry 8 12 17-22
6.Kasztelania Brudzew 7 10 10-14
7.Piast Grodziec 7 9 9-14
8.Polonus Kaz. Bis. 8 5 15-14
9.W icher Dobra 8 3 7-28

1.LKS Ślesin 9 25 41-5
2.Strażak Llcheń St. 9 21 29-10
3.Victoria Września 10 21 53-20
4.Górnik II Konin 10 20 37-19
5.Sparta Orzechowo 10 16 24-26
6.Czarni Ostrowite 10 13 22-19
7.GKS Rzgów 10 11 10-19
8.ZKS Zagórów 9 10 11-29
9.Sokół Kleczew 9 10 12-15
10.Polonia Golina 10 7 11-30
11.Kosynier Sokołowo 10 0 1-59

1.GKS Sompolno 9 25 30-5
2.Znicz W ładysławów 9 22 40-12
3.MKS Dąbie 9 19 24-11
4.Olimpia II Koło 9 16 18-16
5.Górnik Kłodawa 9 13 23-22
6.Orzeł Kawęczyn 9 10 21-22
7.Baszta Przedecz 9 10 11-19
8.Sparta II Konin 9 8 19-23
9.Grom Malanów 9 7 17-22
10.Błękitni Mąkolno 9 0 2-53

1 A/ictoria Września 7 18 38-10
2.SSP Cienin Zaborny 7 18 54-13
3.Górnik Konin 7 15 38-13
4 .Polonia Golina 7 10 22-30
5.Polonus Kaz. Bis. 7 7 13-30
6.Sokół Kleczew 7 7 13-34
7.GKS Lisewo 7 6 11-24

8.Płomleń Nekla 7 1 10-45

| U ą f i l  u l  >4 łV1.i i r  A

1.Medyk Konin 8 19
2.Olimpia Koło 8 18
3 .Oranje Sport Konin 8 15
4. Kasztelania Brudzew 8 15
5. Tur 1921 Turek 8 14
6. Górnik Wlerzbinek 8 9
7. Grom Malanów 8 6
8. Znlcz W ładysławów 8 3 
9 .Orzeł Grzegorzew 8 3

[WE0E

1. V ictorla Września 7 19
2. Hetman Orchowo 7 16
3.SKP Słupca 7 13
4. Górnik Konin 7 12
5. GKS Rzgów 7 8
6. Warta Rumin 6 6
7 .Strażak Llcheń St. 6 4

1.SKP Słupca
2. Vlctorla Września
3. Warta Rumin

8 22 63-4 
8 19 53-7 
8 10 21-54

32-5
30-7
24- 9 
29-15 
23-9
25- 26 
25-52 
11-46 
14-44

48-7
22-10
19-8
42-18
17- 20 
12-24
18- 26

8.Polanin Strzałkowo 7 0 4-69

1.Olimpia Koło 8 24
2.Oranje Sport Konin 9 21
3. Warta Kramsk 8 16
4. Tur 1921 Turek 9 13
5. Górnlk Kłodawa 9 13
6. GKS Sompolno 9 12
7. Warta Dobrów 9 12
8. Czarni Brzeźno 9 7
9 .Sparta Konin 9 7
10-Tulisia Tuliszków 9 3

33-2
20-6
17- 13 
12-11 
20-11
18- 22 
20-19 
12-26

8-30
7-27

1. ŁKSŁódź 17 41
2. Drwęca Nowe Miasto L  17 36
3. Legia II Warszawa 16 32
4. Lechla Tomaszów Maz 17 31
5. Widzew Łódź 17 29
6. Pelikan Łowicz 17 29
7. Świt Nowy Dwór Maz. 17 26

8. Jagiellonla II Białystok 17 25
9. Ursus Warszawa 17 24
10. Huragan Morąg 16 23 
11.Sokół Ostróda 17 22 
12.Sokół Aleksandrów L  17 22
13. ŁKS 1926 Łomża 17 19
14. Ruch Wysokie Maz. 1715
15. Concordia Elbląg 17 15
16. M KSEłk 17 15
17. Huragan W ołomin 17 11
18. M otor Lubawa 17 1 
Concordia Elbląg -3 pkt.

1. Warta Sieradz 19 43
2. Warta Działoszyn 19 42
3. Zjednoczenl Bełchatów 19 34
4. GKS II Bełchatów 19 33
5. Unia Skierniewice 19 33
6. KS Kutno 19 30
7. Zawisza Pajęczno 19 30
8. KS Paradyż 19 29
9.Omega Kleszczów 19 28
10. LKS Kwlatkowlce 19 26
11. Pilica Przedbórz 19 26
12. Ner Poddębice 19 25
13. Zawlsza Rzgów 19 24
14. W łókniarz Zelów 19 23
15. Zjednoczeni Stryków 19 21 
16-AndrespollaWtś.Góra 19 19
17. Ceramika Opoczno 19 19
18. Jutrzenka Warta 19 18
19. Mechanik Radomsko 19 18
20. Polonia Piotrków Tryb. 19 7

33-6
44-21
35-21
35-17
27-21
23-15
25- 15
19- 22
26- 22 
21-12
26- 23 
25-20 
14-15 
14-36
27- 34
20- 25

9-40
6-64

41- 13
42- 17 
35-25 
38-27 
29-15 
32-26 
40-35
32- 27 
40-40
31- 43
33- 35 
40-37 
23-31 
23-34 
27-40
32- 34 
21-26
33- 52 
25-34 
23-49

1.Vlctoria Września 7 21 37-3
2 .SKP Słupca 7 13 23-12
3.Sokół Kleczew 7 13 24-17
4. Polonus Kaz. Bis. 7 12 15-9
5. LKS Ślesin 7 9 15-18

6. Błękitni Psary Polskie 7 6 6-26
7 .Sparta Orzechowo 7 6 10-18
8.GKS Lisewo 7 3 6-33

CDGLiWnOGE®
03®Q8

1.Oranje Sport Konin 7 21 42-5 
2.Górnlk Konin 7 16 26-6

/ z

I .  Boruta Zgierz 15 37 45-16
2.Orzeł Parzęczew 15 32 47-24 
3.Stal Głowno 15 32 37-19
4.Sokół II Aleksandrów L  15 31 27-17
5. PTC Pabianice 15 28 37-23
6. W łókniarz Pabianice 15 25 26-13
7. Górnik Łęczyca 15 24 39-28
8. U K S S M S Łódź 15 23 40-27
9. Termy Uniejów 15 19 31-41
10. GLKS Dłutów 15 16 25-42
I I .  GKS Bedlno 15 15 21-31
12. Zawlsza II Rzgów 15 14 18-33
13. LKS Rosanów 15 14 24-30
14. Włókntarz Konstant L  15 11 19-33 
15.Start Brzeziny 15 8 17-42 
16.Polonia Andrzejów 15 7 21-55

przygotował: Wiesław Klecha
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Po trzech latach ponownie Mistrzostwo Wielkopolski

Złoto unihokeistów z Przykony
W Nowym Tomyślu rozegrano 

turniej finałowy Mistrzostw 
Wielkopolski w Unihokeju Chłopców 

Szkół Podstawowych. Awansowali 
do niego zwycięscy rejonowi i dru
gi zespół ze zwycięskiego rejonu z 
ubiegłego roku: SP Zbiersk (kaliski), 
SP Żytowiecko (leszczyński), SP 
Drawsko (pilski) i SP Klęka (Poznań 
Wschód), SP Obrzycko (Poznań Za
chód), SP Poznań 85 (Poznań Mia
sto), SP nr 1 Nowy Tomyśl (gospo
darz) i SP Przykona.

Dwie drużyny rozstawiono a po
zostałe rozlosowano do dwóch grup 
gdzie grały systemem „każdy z każ
dym,,. Mecze jak przystało na uniho- 
kej trwał trzy tercje po osiem minut. 
Decyzja organizatora o rozstawieniu 
zespołu z Przykony spowodowała 
dobry układ meczowy z  dość -dłu
gimi przerwami na odpoczynek. Po 
dobrym wejściu w pierwszy mecz 
F zdecydowanym zwycięstwie nad 
zespołem z Żytowiecka, unihokeiści 
z Przykony trafili na bardziej wyma
gającego przeciwnika. Dzięki kon
centracji i woli zwycięstwa pokonali 
drużynę SP 85 z Poznania specjalizu
jącą się w hokeju na trawie. Ostatni 
mecz grupowy rozegrali następnego 
dnia. Zespół z Przykony miał kom
fortową sytuację, ponieważ nawet w 
przypadku przegranej i tak plasował

Świętowali też judocy

się na pierwszym miejscu w  grupie. 
Chłopcy nie odpuścili i wygrali zde
cydowanie 6:0 z SAP Obrzysko.

Wyniki spotkań w grupach 
Grupa A

SP 1 Nowy Tomyśl - SP Zbiersk 2:0 
SP Klęka - SP Drawsko 2:1
SP 1 Nowy Tomyśl - SP Klęka 6:5 
SP Zbiersk - SP Drawsko 3:1 

SP 1 Nowy Tomyśl - SP Drawsko 4:1 
SP Zbiersk - SP Klęka 1:0

Kolejność końcowa
1. SP 1 Nowy Tomyśl
2. SP Zbiersk
3. SP Klęka
4. SP Drawsko

Grupa B
SP Przykona - SP Żytowiecko 4:1 

SP 85 Poznań - SP Obrzycko 2:1 
SP Przykona - SP 85 Poznań 2:1 
SP Żytowiecko - SP Obrzycko 2:2 

SP Przykona - SP Obrzycko 6:0 
SP Żytowiecko - SP Poznań 6:0 

Kolejność końcowa
1. SP Przykona
2. SP Żytowiecko

3. SP 85 Poznań
4. SP Obrzycko

Półfinałowy przeciwnik ze Zbier- 
ska przyjął defensywny styl gry. Za
wodnicy cofnięci pod własną bramkę 
bardzo dobrze się bronili. Dopiero w 
drugiej tercji udało się Konradowi 
Skowronowi pokonać golkipera ry
wali. Przeciwnicy chcąc doprowa-

Złoci ch łopcy z Przykony ze swoim  trenerem Romanem Kubiakiem.

dzić do remisu musieli się odkryć. 
Wykorzystali to Krystian Kolasiń
ski i Mateusz Jarek, ustalając wynik 
spotkania na 3:0.

Wyniki spotkań półfinałowych
SP 1 Nowy Tomyśl

-  SP Żytowiecko 2:0

SP Przykona - SP Zbiersk 
Mecz o III miejsce

SP Z b ie rsk - SP Żytowiecko

3:0

1:0

Do finałowego meczu z drużyną 
gospodarzy unihokeiści z  Przykony 
przystąpili bardzo zmotywowani, sta
wiając sobie za cel tytuł mistrzowski. 
Pod koniec pierwszej tercji dokładne 
podanie od Kamila Gorzelańczyka

wykorzystał Patryk 
Banasiak i bardzo 
silnym, precyzyj
nym strzałem w 
okienko pokonał 
bramkarza. Była 
to jedyna bramka, 
która ustaliła wynik 
spotkania.

Finał
SP Przykona - SP 
Nowy Tomyśl 1:0

Radości i
szczęścia ze zdo
bycia po trzech 
latach po raz drugi 
w historii szko ły ' 
złotego medalu nie 
było końca. N a do
datek Patryk Bana- 
siak został wybrany 
najlepszym zawod
nikiem tu rn ie ju .

Złota drużyna 
grała w składzie : 

Kamil Gorzelańczyk - kapitan, Igor 
A ren t - bramkarz, Jakub Skopiński, 
Potasiński Błażej, Pietrzak Bartek, 
Skowron Konrad, Tobiasz Pawlak, 
Krystian Kolasiński, Patryk Banas iak, 
Filip Banasiak, Mateusz Jarek i Albert 
Grynda. Wielkie słowa uznania należą 
się trenerowi Romanowi Kubiakowi, 
dla którego jest to kolejny sukces z 
przykońskimi drużynami. (art)

Mikołaj obdarował 
tuliszkowskich sportowców

Pokazy judo, prezenty od Mikołaja, życzenia, to tylko niektóre z atrakcji jakie czekały na spor
towców z Tuliszkowa, podczas świątecznego spotkania w hali sportowej.

Z  okazji spotkania świątecznego sekcji judo  w  Tuliszkowie, odbyły się nie tylko zawody, ale też wręczanie 
paczek świątecznych.

Puchar Mistrza Wesołego Skoczka w Brudzewie

Zwyciężyła 
Maja Badeńska

Uroczystość odbyła się w sobo
tę, 17 grudnia. Oprócz osiemdzie
sięciu zawodników Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Judo, udział w 
nim wzięli też rodzicie, sympatycy 
i mieszkańcy Tuliszkowa. Na licz
nie zebranych czekało kilka nie
spodzianek. Nie mogło zabraknąć 
pokazu judo w wykonaniu zawod
ników sekcji z grupy zaawansowa
nej, turnieju grupy młodszej oraz 
Funny Judo 4,5 i 6-łatków, a także 
św. Mikołaja.

Wszyscy zebrani w hali, w miłej i 
świątecznej atmosferze spędzili wie

czór, podziwiając umiejętności za
wodników. Każdy uczestnik opusz
czał salę z uśmiechem na twarzy. W 
tym dniu nikt nie był przegrany, wy
grali wszyscy, swą odwagą i walecz
nością podczas turnieju. Zawodnicy 
otrzymali nie tylko medale i dyplo
my, ale też paczki świąteczne ufun
dowane przez prezesa IzoSerwis, 
właściciela Hurtowni Artykułów 
Przemysłowych i firmy PosGlanc. 
Spotkanie nie byłoby możliwe bez 
pomocy rodziców sportowców, któ
rzy przygotowali smaczne ciasta, 
świąteczne potrawy i napoje.

-Chcialbym bardzo podzięko
wać sponsorom klubu, których 
bezinteresowna pomoc przynio
sła wiele sukcesów. Bez niej nie 
udałoby się tego osiągnąć. Dzię
kuję też burmistrzowi Tuliszko
wa, Justynie i Ruperto Gascon 
Carreno, za życzenia i wsparcie 
zawodników. Podziękowania kie
ruję też do rodziców dzieci, ponie
waż zawsze można na nich liczyć 
organizując jakąkolwiek imprezę 
-  mówił trener tuliszkowskiej sekcji 
judo Michał Gaj.

ił

Po raz trzeci w Gminnym Przed
szkolu w Brudzewie został zor
ganizowany turniej w  warcaby o 

Puchar Mistrza Wesołego Skoczka. 
Pomysłodawcą i organizatorem tur
nieju jes t Marek Kujawa, instruktor 
prowadzący zajęcia dodatkowe gry 
w szachy. Rozgrywki odbyły się 
między dziećmi 6-letnimi. Elimina
cje trwały przez kilka zajęć, po czym 
nastąpiło uroczyste wręczenie pu
charu oraz dyplomów dla wszystkich 
uczestników.

-Celem turnieju było rozwijanie 
logicznego myślenia poprzez zaba
wę, popularyzację gier umysłowych 
oraz stworzenie atmosfery zdrowej

b f

Uczestnicy turnieju.

ryw alizacji i w spółzawodnictwa. 
Rozgrywki odbywały się w ekscytu
jącej atm osferze, każdy z dwudzie
stu czterech uczestników walczył 
do końca. Rywalizacja trak tow ana 
była przez dzieci bardzo  poważnie 
- mówi Marek Kujawa.

Podczas drugiego etapu turnieju 
zostali wyłonieni najlepsi, którzy 
walczyli o tytuł mistrza. Po dziesię
ciu wygranych partiach zwyciężyła 
Maja Badeńska. Pani dyrektor Bo
żena Głąb wraz z Markiem Kujawą 
wręczyli jej Puchar Mistrza. Wszyscy 
mali uczestnicy pogratulowali sobie 
wyników rozgrywek oraz pozowali 
do pamiątkowego zdjęcia. (a rt)
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Oficjalna strona Samorządu gminy Uniejów
W ię c e j  a k t u a ln o ś c i :  w w w .u n ie jo w .p l  F b / M i a s t o  i  G m i n a  U n ie jó w

O PLEBANACH, MIEJSKIM 
I WIEJSKIM W UNIEJOWIE...
Parafia uniejowska należała do nie

licznych w Polsce parafii o wie
loosobowej obsadzie plebańskiej. W 

XV wieku w Uniejowie opiekę dusz
pasterską sprawowało dwóch probosz
czów: pleban wiejski -  wiceprepozyt 
oraz pleban miejski -  wicearchidia- 
kon. -  wyjaśnia doktor habilitowany 
Zofia Wilk-Woś ze Społecznej Aka
demii Nauk w Łodzi w zapowiedzi 
artykułu naukowego, który w całości

1 opublikowała w nowym Biuletynie
Uniejowskim. W sumie to piąty już

Profesor Elżbieta Kobojek, która 
czuwa nad redakcją Biuletynu, 
z ogromnym zaangażowaniem 
zachęcała by sięgnąć po lekturę 
książki.

Niektórzy z przybyłych nie odkładali lektury Biuletynu na później. 
I słusznie.

tom serii naukowych opracowań do
tyczących gminy Uniejów, który od 
2012 roku publikuje Wydawnictwo 
Uniwersytetu Łódzkiego pod redak
cją Elżbiety Kobojek.

W poniedziałek, 19 grudnia na Za
mku w Uniejowie odbyła się promo
cją piątego tomu Biuletynu. Niepisaną 
zasadę, zdaje się, przyjęto właśnie co 
do terminów publikowania kolejnych 
zbiorów. Nieprzypadkowo ukazują 
się już kolejny raz właśnie w okresie 
przedświątecznym. Miejsca w Sali 
Rycerskiej zamku zajmowali głównie

mieszkańcy gminy, licznie przybyli 
także autorzy artykułów oraz człon
kowie Zespołu Redakcyjnego.

Historię powstawania czasopisma 
oraz jego koncepcję, założenia i te
matykę artykułów przedstawiła Pani 
Redaktor Naczelna dr hab. Elżbieta 
Kobojek, prof. UŁ z Wydziału Nauk 
Geograficznych UŁ. Następnie, aby 
zachęcić licznie zebraną publiczność 
do lektury najnowszego tomu, Pani 
Redaktor przybliżyła w krótkiej i 
zwięzłej formie każdy z artykułów 
oraz ich autorów. Wszyscy goście

zebrani na uroczystości otrzyma
li egzemplarz tomu 5 „Biuletynu 
Uniejowskiego”, aby w domowym 
zaciszu zapoznać się z  interesujący
mi artykułami dotyczącymi zarówno 
historii Ziemi Uniejowskiej, jak i go
spodarki, turystyki, przyrody, osad
nictwa oraz poezji z cyklu „Uniejow- 
skie Impresje” .
C z y te ln ik ó w  
„Echa”, których 
za in te re so w a ł 
rzadki przy
padek dwóch 
plebanów za
praszamy do 
Miejsko-Gmin
nej Biblioteki 
Publicznej w 
U n i e j o w i e ,  
gdzie dostępne 
są egzemplarze 
Biuletynu. A 
może zechcą 
Państwo zgłę
bić historię Pol
skiej Chrześci
jańskiej Kasy 
B e z p ro c e n to 
wej albo tematy 
nieco bardziej 
współczesne, a

Jak widać, historie i zjawiska opisane w nowym  
tomie Biuletynu Uniejowskiego mogą zainteresować 
także młodszych odbiorców.

nawet wybiegające w przyszłość? Na 
pewno warto sprawdzić, zwłaszcza, 
że przed nami kilka dni świąt i nieco 
więcej wolnego czasu, który warto 
spędzić pożytecznie.

K aro lina Sm ętkiew icz 
M aciej B artosiak

„LILIE OGRODNIKA” ROZDANE.
W MARCU TARGI, SZKOLENIA I ZAKUPY
Jeżeli są Państwo wiernymi Czytel

nikami „Echa”, na pewno przypo
mną sobie o konkursie ogrodniczym 

na terenie gminy Uniejów, który nie 
raz pojawiał się na stronach gaze
ty podczas tegorocznych wakacji. 
Zwycięzców plebiscytu, a tym sa
mym zdobywców „Lilii Ogrodnika” 
poznaliśmy co prawda już we wrześ
niu, ale wręczenie nagród nieco od
roczono, by wyróżnić uczestników 
w otoczeniu odpowiedniej oprawy. 
Tym bardziej, że charakter nagród 
przewidzianych w konkursie wcale 
nie wymagał pośpiechu.

Doskonałą okazją do nagrodzenia 
zakwalifikowanych do konkursu właś
cicieli ogrodów miejskich, ogrodów 
nrzy gospodarstwach wiejskich, ogro
dów przyjaznych turyście oraz balko
nów, była poniedziałkowa promocja 
„Biuletynu Uniejowskiego”, która

przed tygodniem odbyła się w zamku.
Wyróżnienia dla wszystkich 

uczestników konkursu oraz nagro
dy główne dla laureatów w postaci 
drewnianej tablicy „Lilia Ogrodnika” 
zaprojektowanej przez Bogusława

Oto zwycięzcy pierwszej edycji „L i li i  Ogrodnika". Zabrakło jedynie Państwa Bartosiaków z Wilamowa którzy 
zwyciężyli w kategorii „  Ogród przy gospodarstwie wiejskim".

Krzciuka z Wydziału Wzornictwa i 
Architektury Wnętrz ASP w Łodzi, 
zostały wręczone przez Burmistrza 
Józefa Kaczmarka i Przewodniczą-, 
cego Rady Miejskiej Janusza Kos- 
malskiego. Nagrodzeni otrzymali

również bony podarunkowe na cały 
asortyment miejscowego sklepu 
ogrodniczego. Dla miłośników kwia
tów i prac działkowych to praktycz
ne rozwiązanie, które dodatkowo 
odciąży lub powiększy dotychcza

sowy budżet na realizację pasji. Na 
planowanie zakupów laureaci mają 
ponad 3 miesiące, do końca marca, 
kiedy prace w ogrodach dopiero się 
zaczynają.

Zanim jednak uczestnicy „Lilii 
Ogrodnika" wrócą do pielęgnowa
nia swoich balkonów i ogrodów, 
pojadą do Poznania na targi ogrod
nicze „G ardenia” oraz będą mo
gli skorzystać z indywidualnych 
konsultacji ze specjalistą z zakresu 
ogrodnictwa i pielęgnacji roślin -  to 
kolejne z pakietu nagród ufundowa
nych przez PGK Termy Uniejów, 
Samorząd Gminy Uniejów oraz 
M iejsko-Gm inną Komisję Rozwią
zywania Problemów Alkoholowych 
w Uniejowie.

Wszystkim nagrodzonym gratu
lujemy pasji i dziękujemy za pracę 
włożoną w estetykę regionu.
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German
Contact

Biuro Kontaktów z Niemcami

PRACA

P R A C O W N IC Y  z U kra
iny poszukują  pracy w Pol- 
sce; 694 816 906.

P R Z Y JM Ę  od marca 2017 r. 
sprzedawcę do szkółki ogrod
niczej w Turku przy Tesco; 604 
275 084.
A P T E K I Stylowe w Koninie, 
Kole i Turku zatrudnią m agi
strów oraz techników farmacji. 
Kontakt: spharma@ op.plzl5S/DS

L O K A L E
M I E S Z K A N I A

NOWE LOKALE 
DO WYNAJĘCIA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne 
-Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie
Turek, ul. Kolska Szosa 4 

Tel. 602 515 808

N O W E  M IE S Z K A N IA  
6 3  i 6 7  m 2

Winda. Dwie loggie 
do każdego lokalu

CENA: 4000 zł/m 2

te l. 601 7 6 9  8 3 0

D O  w ynajęcia lokal 1300 m 
kw. w Centrum Bocian (przy 
Tesco); 603 888 444.

DO w y n a ję c ia  lokal 56m 2 
na działalność usługow o-han
d low ą w Turku, ul. 3 M aja 
13.; 726 793 184.

D O  w y n a ję c i a  lo k a le  z 
ogrzew aniem  przy ul. Kolska 
Szosa 30, a trakcy jne  ceny; 
669 275 379.

DO w ynajęcia  powierzchnia 
101 m2 na parterze, ul. Kaliska 
25 w Turku; 602 176 766. Ł 

DO w ynajęcia  m ieszkanie w 
Malanowie; 693 410 846

REKLAM A  
Z ECHEM

K on in , Al. 1 M a ja  13
6 3 -2 4 9 -1 5 -7 8
6 3 -2 4 2 -3 1 -3 4
6 0 4 -6 4 -5 5 -9 8

e m ilia .g e r m a n @ in te r ia .p l

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

W YCENA
POŚREDNICTW O

6 0 5 -4 3 0 -2 2 5
6 3 -2 4 1 -8 9 -4 1

8<uro izynne -  pn.-pl. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1 1 /128  
www.abanierurhom osri.p l

SIGMO NIERUCHOMOŚCI 

Turek, ul. Szeroka 12
tel. 63 289 11 00. 888 177 666

1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok 47 m2 Spółdzielców - 89.000 zł
- 2-pok 47 m2 Piłsudskiego -135.000 zl
2. Domy:
-Turek - od 199.000 do 610.000 zł
- Kaczki Średnie - 275.000 zł

3. Działki budowlane:
- Turkowice 2010 m2 - 59.000 zł
- Turek Zdrój ki Lewe 5 3 0 ^  - 31.000 zl

SP R Z E D A M  działki 10-aro- 
w e w T urkow icach , działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 42%wt 

SPR ZE D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przy konie, przyległe do osiedla 
w  Psarach; 693 702 481. 

S P R Z E D A M  dom  1 70m 2 
w T urku, w o lnosto jący , do 
zam ieszkania  oraz budynek 
112m2 na działalność gospo- 
darczą; 510 513 191. 4612wk
SPR ZE D A M  działki budow
lane uzbrojone o pow. 13ar i 
20ar w Mariantowie, gm. W ła
dysławów; 667 596 529. 4563wk
S P R Z E D A M  d o m  h a n -  
d lo w o -m ie sz k a ln y  550m 2 
w D o b r e j ,  2 2 0 . 0 0 0 z ł ;  
663 740 230.
S P R Z E D A M  gospodarstw o 
rolne o pow. 4,01 ha położone 
w M iędzylesiu, gm. W łady
sławów , z dom em  m ieszkal
nym  i budynkam i gospodar
czym i; 691 291 993. .

S P R Z E D A M  4 ,7 5 h a  z ie 
mi, w  tym  0,78ha na dzia ł
ki b u d o w la n e  w P ię tn ie ;  
6 9 1 5 7 3  936.

S P R Z E D A M  dom na o sie
dlu Z apałczanym  w Turku, 
w olnostojący, piętrow y, piw 
nica zagospodarow ana, c.o. 
gazow e, do zam ie szk an ia ; 
691 0 8 3  609. . t
T Y L K O  do 15 stycznia ob
niżam  cenę sprzedaw anego  
d o m u  (100m 2  +  k o m p le t
ne w yposażen ie  + dzia łka) 
ze 160.000zł do 140.000zł;
600 247 335.

D O M  Słodków  K olonia (st. 
sur.otw.)- parterow y, niepod- 
p iw niczony + budynek gara
żowy - 109,22 m2 - 220 000; 
663 405 270. 726k

D OM  Turek ul. Spokojna (st. 
sur.zam .)- dom  parterow y z 
wbudowanym garażem -142,30 
m 2 - 319 000; 663 405 270. 726k 

D O M  C isew  (st. sur. o tw )
-  parte row y  z poddaszem  
użytkow ym  oraz w budow a
nym  garażem  - 137,80 m2
-  209 000; 663 405 270. 726k 

M IŁ A C Z E W E K  gm. M ala
nów - Las sosnowy - 12000 
m2 - 20 000; 663 405 2 7 0 .^  
SK A R Ż Y N  gm. Kawęczyn - 
budynek m ieszkalny w stanie 
surow ym  otw artym  - 111,6 
m 2 - 107 000; 663 405 270;

USŁUGI ogólne

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IATY GARAŻE

podmurówka do siatki i panela

• P R O D U K C J A  
• M O N T A Ż

• T R A N S P O R T
M u lti-B e t

603 701 544, 510 123 414

PR A N IE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. ,

T R A N S P O R T  osobow o- 
to w aro w y  busam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y 
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Z A  LU Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, d rzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745, j603 222 195

N A PĘD Y  do bram, dom o
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te lefo 
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniow e z dom o
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601818  259.

P R A N IE  dywanów, wy kła
dzin, m ebli tapicerow anych 
i ta p ic e re k  s a m o c h o d o 
w ych, w ysoka jakość usług, 
konkurencyjne ceny, zapra
szam y; 661 964 682. o

C Z Y S Z C Z E N I E  d y w a 
nów i w ykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo
wej. Tylko w dom u klienta. 
G w arantuję w ysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 4365wk

D R O B N E  u słu g i d o m o 
we: malowanie, hydraulika, 
elektryka, ślusarstwo i inne; 
665 948 734; 798 905 1 7 8 . ^

SIA TK A  ogrodzeniowa, słup
ki + montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71.43]2wk 
K A M IE N IA R S T W O  www. 
n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 601 - 
360-659.

U D R A Z N IA N IE  kan a liza 
cji, przydom owe oczyszczal
nie. 8 82-402-000.

T A R T A K  sp a lin o w y , o b 
jazdow y. C ięcie  d rew na na 
m iejscu u k lienta. 602-124- 
977;63-272-21-79. 
S T U D N IE  -  k o p an ie , p o 
głębianie, w iercenie, naw ad
nianie ogródków  www .ogro- 
d y o d ad o z .p l 6 9 1 -6 2 1 -5 1 3 ; 
723-353-387. „
P R O D U K C JA  siatki og ro 
dzeniow ej, panele  og rodze
niowe. Podmurówka, montaż, 
akcesoria, transport. G łogo
w a 37, gm. W ładysław ów ; 
664 494 239.
P R O D U K C JA  paneli i siatki 
o g ro d z e n io w e j , s z ta c h e ty  
m eta low e, ko jce d la psów , 
bramy, słupki. Kaczki Średnie 
33A; 693 426 976. 448,wk
W Y K O N A M  prace ogrodni
cze i leśne: w ycinka krzewów 
i drzew  z  pocięciem  drew na 
oraz w yw ozem  pozostałości, 
u suw an ie  drzew  tru d n o d o 
stępnych; 604 211 256. t

USŁUGI b u d o w lan e

S T Y R O P IA N , w ełna Ta
nio. 500-299-603.

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  W sz y s tk ie  p race  
rem o n to w e  o d  A do  Z  + 
s to la rk a  m eb low a; www. 
p id b u d .re p u b lik a .p l; 607
418 991.

R E M O N T Y , m alow anie, 
g ip so w an ie , g ład z ie , p a 
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. 4547wk

TY N K I cementowo-wpienne, 
posadzki maszynowe; 669 411
60°- «««  
T A R T A K  „ A n te k ” oferuje 
w ięźbę, łaty, deski oraz deskę 
ta raso w ą, tran sp o rt. M ało- 
szy n a  53A ; 692  957 620 ; 
697 521 905.
P R O J E K T Y  a r c h i t e k to 
n iczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectwa ener
getyczne, aranżacje w nętrz; 
504 772 995.

R O L N IC Z E

► kupię 4
B Y D Ł O  - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, płatność 
gotów ką, odbiór z gospodar
stwa; 785 569 688. 4]32wk
C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, w ładimirec, 
zetory , p rzyczepy  ro ln icze , 
kom bajn  z iem n iaczany , ła 
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 2ł55/KW 

sprzedam  4

B Y C Z K I i ja łó w k i cielak i 
m ięsne,, duży w ybór, tran s
port; 726 909 060. Zdjęcia i 
inform acje na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl zlOwk
PŁU G I obrotowe, zgrabiarki, 
siewniki do zboża i kukurydzy, 
przegrabiarki, rozrzutniki, roz- 
siewacze nawozu; 665 4 10 168; 
605 288 615.

A T R A K C Y J N E  c e n o w o  
konstrukcje stalowe z dem on
tażu na wiaty, hale itp., m.in. 
kratownica dachow a ocynko
wana 6,3m długości za 130 zł/ 
szt., rury oraz inna używana 
stal od 1,90 zł/kg, transport; 
726 909 070. Pełna oferta na 
www.bator.pl zl9wk
Z I E M N I A K I  p a s z o w e ;  
697 454 767. 46l4wk

Z I E M N I A K I  p a s z o w e  i 
m a r c h e w  z d o w o z e m ;  
606 494 597.
K U K U R Y D Z A  zia rno  su 
ch a  i ś ru ta  k u k u ry d z ia n a ; 
697 291 098.

R O Z R Z U T N I K  o b o rn i 
ka 2 -o s iow y  po rem o n cie ;
665 348 309. 
Ż Y T O  i z 
d a ln e ,  g m . 
782 494 190.

i e m n ia k i  j a -  
K a w ę c z y n ;

MH4

RÓ ŻNE

TELEFONY k o m ó rk o w e  
now e i używ ane, serwis, ak
cesoria do telefonów , baterie, 
ładow arki, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie
w icza 6; 694 356 062. 

Z A JA Z D  J a g o d a  - L inne. 
Im prezy oko licznośc iow e i 
rodzinne. K atering . O biady 
d o m o w e . S ty p y  od 16z ł. 
N o cleg i, ró w n ież  d la firm ; 
695 221 956.

A N T Y K W A R IA T  T a lto s
K sią ż k i n o w e  i u ży w an e , 
czasopisma, krzyżówki, DVD 
i CD, za 50%! Turek, ul. K ol
ska 30 - lok. 8.

sprzedam 4
G A R A Ż E  b laszane

od 1 5 0 0  zł, BRAMY 
GARAŻOWE, UCHYLNE 

TANIE płoty i ogrodzenia
R A T Y , tel. fax 062 733 88 30. 
0607 680 103. zi: k\x

G A R A Ż E  b laszane , b ra 
m y  g a ra ż o w e ; 605 630  
987, 603 689 920, www. 
ja s - sta l.p l

D R E W N O  kom inko we-opa- 
łow e sezo n o w an e : akac ja , 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jaw or, sosna, transport gra
tis; www.drewno-zawadzki.pl 
603 649 714; 693 485 467 392]wk 

D R E W N O  k o m in k o w e ;  
601 339 068.
D R E W N O  suche kom inko
we, pocięte i połupane: dąb, 
akac ja , b rzo za , o lch a  oraz 
sosnow e opałow e, z transpor
tem ; 502 095 144.

Zakład Tapicerski
Tapicerstwo samochodowe 

Naprawiamy tapicerkę samochodową 
Kompleksowa naprawa 

mebli tapicerowanych oraz ze skóry
T urek , ul. Kaliska 20, te l. 783  506  723

I___________ Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e lg i i

W yjazd codzienn ie.
N ab ie ram y  i pod w o zim y p o d  d om . 

M ożliw ość za b ra n ia  w iększego b a g a żu .

- .  PROMOCJA!
fetó piąty kurs 50%, a 10 GRATIS.

---- —------------------------------- n n w

D R E W N O  kom inkow e se 
z o n o w an e : o lc h a , b rzo za , 
dąb oraz opałow e sosnow e, 
dobra cena, transport gratis;

OSK K ursy Zawodowe Ze
non K urzaw a, Turek ul. Mi
lewskiego 10, tel. (63) 289 40 
03: 697 463 005 prowadzi 
kursy: - na prawo jazdy kat: B, 
BI, A, A l, A2, AM, T, C, CE, 
BE, - kurs "Kierowca wózka 
jezdn iow ego", - Szkolenie 
okresowe kierowców kat: C 
i D - rozpoczęcie 27.12.2016 
(wtorek) godz.: 16:00,-Kwali
fikacja Wstępna Przyspieszona 
- rozpoczęcie 27.12.2016 r 
(wtorek) godz: 16:00, - Kurs 
ADR - rozpoczęcie  kursu 
28.12.2016 r (środa) godz: 
15:00, - Kurs HDS, - kurs 
koparko- ładow arki, - kurs 
spaw alniczy, - kurs pilarek 
łańcuchowych ręcznych, wy- 
kaszarek, podkaszarek, - oraz 
inne kursy zawodowe. Badania 
psychologiczne: 30.12.2016 
(piątek) od godz.: 16:00

T A N IE C  - nauka tańca  to 
w arzy sk ieg o  d la par, osób 
sam otnych, p ierw szy taniec 
d la n o w o żeń có w ; 784 089

USŁUGI FINANSOWE

* 1000 z ł - 12 rat 
miesięcznych po 128 zł

* 1000 z ł-p o  30 dniach
oddajesz 1060 zł____

63 245 22 66; 600 280 855

P O Ż Y C Z K I na o św ia d 
czen ie  do lO.OOOzł na 24 
m ie s ią c e . C h w iló w k i do 
2.500zł. Turek, ul. K olska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i sreb ra  - n a jw y ższa  
cena. Turek, ul. A rm ii K ra
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
w w w .lom bardlider.pl 4226wk 
W Y C Z E R P A Ł E Ś  w szystkie 
sw oje oszczędności i n ad a l 
b r a k u j e  C i g o tó w k i?  W 
ciągu kilku m inu t o trzym asz 
od  Nas a tra k c y jn ą  o fertę  z 
n isk im  op rocen tow an iem ! 
Z adzw oń: 616-233-444 iu b  
wyślij SM S o treści pożyczka 
na 605052769
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G O T Ó W K A  od ręki. Rów- 
nież z  kom ornikiem . Tel. 503 
695 700.
P O Ż Y C Z K A  g o tó w k o w a  -  

z a d z w o ń  d o je d z ie m y ; 79 8  
0 8 4  0 8 2 .

AUTO  - M O TO

R Z E C Z O Z N A W C A  sam o- 
rhodow y. O pnie do w ydziału 
kom unikacji, pojazdy zabyt
kow e, h is to ry czn e . Pom oc 
przy zakupie aut. 601-745-
3 3 5 -  z/297/KW

►  kup ię  <

S K U P
P O JA Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

[ 7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
7/Wfl

A U T O -S K U P  - kupię każ- 
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od ręk i, o d b ió r w łasnym  
transportem , w ystaw iam y 
dokum ent do w yrejestrow a
nia; 783 725 U 0.

K  A S  A C J  A  
■•0.1 A Z1>Ó W

Skup pojazdów 

powypadkowych, 

zniszczonych

Wystawiamy zaświadczenie 

o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2

SKU P sam ochodów, stan i 
m arka obojętne, w ystaw ia
my dokum ent do w y re je 
strow ania, gotów ka od ręki; 
785 372 086.

AUTO -skup, wszystkie, cena 
lz łz a  I kg; 888 460 461. 

A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ ,  
skup aut całych, pow ypadko
w ych, odbiór od klienta. Wy
staw iam y zaśw iadczenia do 
W ydziału K om unikacji. 54- 
286-54-88; 512-301 - 4 4 1 . ^  

KASACJA pojazdów. Skup aut 
do 1.500 zł; 601-745-335.

., iiKHfl T U R K U !
R E K L A M A  

w  E c h o

t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1  

Z a p r a s z a m y

•  G araże
blaszane

wzmocnione
•  Bramy

garażowe  
•K o jce  dla psów

E R p o c O m o a c D G  
Dowoź. mofitii GRATIS -cały kraj

tel 63 2226105. 616101339. 
512245075. 696753566

w w w . R o b s t . A k p

LEKARSKIE

U S G  D o p p le ra
Lek. A gnieszka Ambroziak 
m l a s y s te n t  w  M S W iA  w  Ł o d z i

Nowoczesny sprzęt 
do badań USG

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żyt
- dopplerowskie tętnic: szyjnych 

kończyn dolnych i górnych

Centrum  M edyczne M EDIX  
Turek, ul. Fo lw arczna 1

510 510 940
l —  w w w .am b ro m ed ica l.p l — —

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 63 278 22 39
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

11 TTW

RADOSŁAW SKIBA
www.leczenie.ttjrek.pl

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych: 
tętnic i żyt kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej 
Gabinet Lekarski - przyj. wt. I czw. od

Tunk, ul. Armii Krajowej 1 
Rejestracja: tel. 503 044 886

KREDYTY POŻYCZKI
BANKOWE I POZABANKOWE 

KREDYTY DLA ROLNIKÓW
N ie  p o b ie ra m y  o p ła t

S  7 2 1  7 9 1  9 8 8

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. Marcin Krupa

•-ECHO SERCA z dopplerem 

•-DOPPLER TKANKOWY 
-H O LTER  EKG 
•-TESTY WYSIŁKOWE

E K G , W iz y ty  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16 .00  
po rejestracji telefonicznej 

inne term iny pa uzgodnieniu 

R e je s tra c ja :  

te l. 667  041 120
T u re k , u l. A r m ii K r a jo w e j 1 

( b u d y n e k  M e d y k  W o d z iń s k i 
II p ię tro ,  p o k ó j n r  11 I 4 )

D a w -M e d
Aparaty słuchowe
Turek, ul. Armi ftalowej 2 I 
tel. 63 270 22 39 
czynne: pn-U 9 00 - 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria ta n ie  b a te r ie  I

• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
• tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  ż y ł  i t ę t n i c

D a r iu s z  J a n i a k
specjalista  chirurg 

Turek, ul G orzelniana 1
( D o m  U s łu g  II p .) 

Przyjęcia w  środy. p«g1k o d  godz. 1 &  

re je s tra c ja  te l. 6 0 3  3 9 9  4 6 4
le k a rz  te l .  7 2 2  3 9 9  4 6 4

- USG  d o p p łe ro w s k ie  żył i tę tn ic
- U S G  t ę tn ic  s z y jn y c h  

U S G  b rz u c h a ,  t a rc z y c y
- S k le r o te ra p ia
- le c z e n ie  o w rz o d z e ń  ż y ln y c h
---------------------------- ------

MEDIK, Turek, Folwarczna 1, 
pan. od 18.00, czw. od lfi.OG

www.chirurgiaturek.pl

DERMATOLOGIA
MEOYCYNA ESTETYCZNA 

lek. M ogdolenc Kręgiel
M * *VfV. OWk Oer««aolO0 UW •  (Ml

> choroby i alergie skóry
> ocena złośliwości znamion
> bezoperacyjne usuwanie P U L M O N O L O G IA

BRZĘCKI KRZYSZTOF 
specjalista chorób płuc

s p i r o m e t r i a ,  b o d y p l e t y z m o g r a f i a

od  0 2 .0 1 .2 0 1 7
T u re k  K o ło

u l. A r m i i  K ra jo w e j 1 u l. N a ru to w ic z a  3

Rejestracja: pcn.-pt. 8.00-14.00  
tel. 63 278 85 78

— B w j  —-----
. . A -E C H O  T U R K U

ALEKSANDRA SZTKYMfB

LOGOPEDA
NEUROLOGOPEDA KLINICZNY

specj. wczesna interwencja 
logopedyczna 

DZIECI I DOROŚLI 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicznym 

885 224 223 
Turek, Obrzębin 6A

4653wlt

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
- badania U SG  -certyfikat
- sonda dopochw ow a
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z to f  W ie s io łe k

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T u re k , O siedij M iranda 13 

“ ------------ -— ~  ' rR7D?-

LARzlek. M arc in  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w  Lodzi

• konsultacje 
NEUROLOGICZNE

•  U S G - d o p p l e r  
tę tn ic  d o m ó zg o w y ch
(tętnic szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

P R A K T Y K A  L E K A R S K A  
drn. med. M a re k  B a k a la rz  
specjalista ginekolog-polożnlk

■ laser MonaLisa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych I po cieciu cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych

- antykoncepcja
- opieka nad ciężarne
• USG narządu rodnego l ciflźy (3D, 4D)
- USG piersi
- USG genetyczne płodu

przyjmuj:
T u re k , u l. D o b r s k a  2 2  

budynek

D D  D o b r s k a C lin ic  

rcicstraoia
te l .  6 3  2 7 8  0 9  4 4  
p n . śr. cz. 1 2 .0 0 -2 0 .0 0  

sb. 8 .0 0 -1 2 .0 0

zlO/DS

j Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek^pi~j

DIABETOLOG L e c z e n ie  c u k rz y c y , EKG  
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S y lw ia  S ty p u łk o w s k a  S k ib a

Turek, ul. Armii Krajowej 1 teferońiczna

Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16 .00  501 089 213

I. _  "  ------- . --  .  -  ... ~y

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K o n in ,  u l. P o z n a ń s k a  116 (dojazd au tobusem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe.
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze: »
Zolia Duchniewska -  kardiolog 

poniedziałki od godz. 15.30, soboty od 9.00 
rej. telefoniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. telefoniczna: 605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 

środy, piątki od 15.30, rej. telefoniczna: 730-800-311

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  

dr n. m ed . KINGA H A D ŁA W -D UR SK A
s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

I N O W A  L O K A L IZ A C J A  tel. 63 289 36 85 
l T u rek , ul. Kolska Szosa 4 788 691 261

G A B IN E T  <s e > 

STOMATOLOGICZNY
lek stom Renata Tatarczuk-Mallhyaschk

T u re k , u l. S k r z e tu s k ie g o  3 
(osiedle Zapałczane) 
do jazd od ul. U n ie jow skie j

lub S łonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 -18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00, 18.00-20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00 

ii i/n s

Pryw atny

GABINET
STOMATOLOGICZNY

W  TULISZKOWIE

lek. dent.
Joanna Bednarek

® 6 6 0  6 2  6 3  6 3
Czynne: uwytek, piątek,wbotj

PI. Powstańców  
Styczniowych 1A 

(w budynku Poczty Pohkiej)
zZEżpz

7W

D IA B ETO LO G
Gabinet lekarski

le k . J o a n n a  
B a r to s z -C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych I diabetologi

E C H O  S E R C A  
Z  m O P L E R E M

Leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym. 
Również inne terminy

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

GABINET
U R O LO G IC ZN Y

Lek. A rkad iusz M a łu s ia k

Turek, ul. Dworcowa 7
C z y n n y  c o d z ie n n ie  o d  16.30 

te l. 693 281 83ó
-USG
- B EZOPERACYJNE  

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

/■»«. r



BEZPŁATNE WARSZTATY KOMPUTEROWE 
DLA SENIORÓW W TURKU

Posłanka do Parlamentu 
Europejskiego Pani Krystyna 
Łybacka dzięki życzliwości 
Starosty Mariusza Seńko i 
użyczenia pracowni kompute
rowej przez Dyrektor Wiolettę 
Adamiak organizuje warszta
ty komputerowe dla seniorów 
50+.

Z głoszenia do udziału w n ie
odpłatnych zajęciach podstaw  ob
sługi kom putera przyjm ow ane są 
telefonicznie u panów: M ariana 
M arczew skiego teł. 607 604 622 
i A ndrzeja K w iatkow skiego 
tel. 669 466 761.

Zajęcia odbyw ać się będą we

w torki i czw artki w  godz. 16.30 -  
18.30 w  okresie styczeń -  m arzec 
2017 w  pracow ni kom puterow ej 
Z espołu Szkół Technicznych w 
Turku, ul. M ilew skiego 3B. W arsz

taty  prow adzić będzie inform atyk 
M ariusz K om iniarczyk.

Pierwsze zajęcia planowane 
są  na dzień 24 stycznia 2017 roku 
(wtorek) o godz. 16.30. red

WYPOŻYCZALNIA AUT
SAMOCHODY: OSOBOWE - DOSTAWCZE - BUSY 

□  ROZBIŁEŚ AUTO I AUTO ZASTĘPCZE Z OC SPRAWCY 
BEZ KOSZTÓW DLA CIEBIE I

H O S T E L
BARBÓRKA

62-700 Turek, ul. Legionów Polskich 8 tel.: 601 786 189

H A R M O N O G R A M
U D Z IE L A N IA  N IE O D P Ł A T N E J  P O M O C Y  P R A W N E J  

W  P O W IE C IE  T U R E C K IM  W  2 0 1 7  R O K U
Lokalizacja punktu  nieodpłatnej pomocy praw nej

Powiatowe C en trum
Pomocy Rodzinie 

w T urku
ul. Łąkowa 1
62-700 Turek

Powiatowy Urząd Pracy 
w T urku

ul. Komunalna 6
62-700 Turek

ul. Armii Krajowej 3 
62-700 Turek

H arm onogram
Poniedziałek 13:00 do 17:00 9:00 do 13:00 8:00 do 12:00

W torek 12:00 do 16:00 9:00 do 13:00 8:00 do 12:00
Środa 12:00 do 16:00 11:00 do 15:00 8:00 do 12:00

C zw artek 12:00 do 16:00 9:00 do 13:00 8:00 do 12:00
Piątek 8:00 do 12:00 9:00 do 13:00 8:00 do 12:00

(punkty są czynne od pon. do pt. z wyłączeniem świąt ustawowo wolnych od pracy). 
Więcej informacji: www.powiat.turek.pl i www.bip.powiat.turek.pl

ECHO TURKU

Redakcja  
uL K o ls k a  Szosa 3  

6 2 -7 0 0  T u r e k  

te l./fa x . 63 2 7 8  53 41 

in te rw e n c je : te l. 63 2 8 9  18 88  

e-m ail: echo@turek.net.pl 
w w w .e c h o tu rk u .n e t.p l

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O :  Iw o n a  K u ja w a

R E D A G U J E  Z E S P Ó Ł : O lg a  B o ksa , W ie s ła w  K le c h a , Iw o n a  Ł e c h ta ń -  

ska, D o m in ik  S zczap , A n d rz e j R . T y c z y n o , P rz e m y s ła w  Z a ją c

o raz w s p ó łp ra c o w n ic y :  D a w id  C y tro w s k i,  R ysza rd  T ro c z y ń s k i,  Beata 

G rze lka , M ic h a ł Jarek

BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych teksach. Materiałów 
nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKŁAD: 7.000 egz. DRUK: AGORA S.A., 64-920 Pila, ul. Krzywa 35

OGŁOSZENIE

o p rzys tąp ien iu  do sporządzenia  m iejscowego  
p lan u  zagospodarow ania przestrzennego

Na podstawie art. 17 p k t 1 ustawy z dnia 27 m arca 2003 r. o p la- 
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  (t.j. Dz. U . z 2016 r. 
poz. 778 ze zm .) zaw iadam iam  o podjęciu przez Radę M ie jską  w 
D obrej uchwały n r X X I/1 7 3 /1 6  z dnia 28 września 2016 r. w spra
wie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo
darow ania przestrzennego w zakresie obejm ującym  miejscowości 
Długa Wieś - część d zia łk i o n r ewid. 497/4 obręb Długa W ieś, 
położonej w sąsiedztwie stadionu sportowego i rzeki Teleszyny oraz 
część obszaru w miejscowość L inne, obręb L inne położonego na 
zachód od drogi gm innej Dobra - O strów ek, w  sąsiedztwie byłego 
targow iska gminnego.

Z ain teresow ani m o g ą  składać w nioski do w yżej w ym ien ionego  planu 
m iejscow ego.

W nioski należy  składać na p iśm ie w  siedzib ie  U rzędu M iejsk iego  
w  D obrej, PI. W ojska Polsk iego  10, 62 -730  D obra w  term in ie  do dnia 
3 lu tego 2017 roku.

W niosek pow in ien  zaw ierać nazw isko , im ię, nazw ę i adres w n iosko 
daw cy, p rzedm io t w n iosku  oraz oznaczen ie  n ie ruchom ośc i, której 
dotyczy.

N a podstaw ie art. 39 ust. 1, art. 46 pkt 1 ustaw y z  dn ia  3 październ ika  
2008 r. o u d ostępn ian iu  in fo rm acji o środow isku  i jeg o  ochronie , 
udziale  sp o łeczeństw a w ochronie  środow iska  oraz o ocenach  od 
działyw an ia na środow isko  (t.j. Dz. U. z  2016 poz. 353 ze zm .) za 
w iadam iam  o p rzystąp ien iu  do p rzeprow adzen ia  strategicznej oceny 
oddzia ływ an ia  na środow isko  m iejscow ego  p lanu zagospodarow ania 
przestrzennego . Z ain teresow ani m ogą zapoznać się z n iezbędną  doku
m en tac ją  oraz m o g ą  złożyć  w niosk i, k tó re  zgodn ie  z  art. 40 ustaw y z 
dnia 3 paźdz ie rn ika  2008 r. o udostępn ian iu  in form acji o środow isku 
i jeg o  ochronie, udziale  spo łeczeństw a w ochronie  środow iska oraz 
o ocenach  oddzia ływ an ia  na środow isko  m ożna sk ładać w  form ie 
p isem nej lub u stn ie  do p ro toko łu  w  sied z ib ie  U rzędu  M ie jsk iego  
w D obrej, PI. W ojska Polsk iego  10, 62-730 D obra albo za pom ocą  
środków  kom unikacji elek tron icznej bez kon ieczności opatryw ania 
ich podp isem  elek tron icznym  na adres p lan ow an ie@ dobra24 .p l w ' 
te rm in ie  do dnia 3 lu tego  2017 roku. W nioski p o d leg a ją  rozpatrzen iu  
przez B urm istrza  D obrej.

Burm istrz Dobrej 
Andrzej Piątkowski

S v t F l  w w w .sunday-okna.p l
Zdzisław Krzesiński | t©l. 63 280 20 24

Turek, ul. 3 Maja 8 (Dom Strażaka)
O K N A  I D R Z W I

P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O

O K N O
F U N K C J A

1D S TA W N Ą
bezpieczne i efektywne 

wietrzenie

♦ *
IO W O Ś Ć !,

V EK A , S C H U C O , A lu p la s t ,  
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POŻ
polI gne 

rrn
■CRk •

W IK tU
fi tRIlSB

164/DS

BALUSTRADY, B R AM Y G A R A ŻO W E, R O LETY

9/ceg



ECHO TURKU14 27 grudnia 2016 r. OGŁOSZENIEłPROBNE ZA£jZŁ
G O T Ó W K A  od ręki. Rów- 
nież z kom ornikiem . Tel. 503 
695 700.
P O Ż Y C Z K A  gotówkowa -  
zadzwoń dojedziem y; 798 
084 082.

AUTO  - M O TO

R Z E C Z O Z N A W C A  s a m o -  

Thodowy. Opnie do w ydziału 
kom unikacji, pojazdy zabyt
kow e, h is to ry czn e . Pom oc 
przy zakupie aut. 601-745- 
335 if& W W

► kupię 4

S K U P
P O JA Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
7/eeg

A U T O -S K U P  - kupię każ
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od ręk i, o d b ió r w łasnym  
transportem , w ystaw iam y 
dokum ent do w yrejestrow a
nia; 783 725 U 0.

K A S A C J A  
■■<>.1 AKIIÓW

Skup pojazdów 

powypadkowych,

zniszczonych

Wystawiamy zaświadczenie 

o wycofaniu z eksploatacji

0 0 3 - 0 0 3 - 7 4 2
■ ZT3/KW

SK U P  sam ochodów, stan i 
m arka obojętne, w ystaw ia
m y dokum ent do w y re je 
strowania, gotów ka od ręki; 
785 372 086.

AUTO -skup, wszystkie, cena 
lz ł za Ikg; 888 460 461. 

A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ ,  
skup aut całych, pow ypadko
wych, odbiór od klienta. Wy
staw iam y zaśw iadczenia do 
W ydziału K om unikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 - 3 0 1 - 4 4 1 .^  

KASACJA pojazdów. Skup aut 
do 1.500 zł; 6 0 1 -7 4 5 - 3 3 5 .^ ^

ŁECHO TURKU

R E K L A M A  

w  E c h o

t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1  

Z a p r a s z a m y

•  Garaże
blaszane

wzmocnione
•  Bramy

garażowe
• Kojce dla psów

Dowoź, montaż GRATIS cały kraj
tel. 63 2228105. 616101339. 

512245075. 6967535A6

w w w . R o b s t . T l .p l

LEKARSKIE

U S G  D o p p le ra
Lek. A gnieszka Ambroziak
m ł a s y s te n t  w  M S W A  w  Ł o d z i

Nowoczesny sprzęt 
do badań USG

- d o p p le ro w s k ie  a o rty

-  d o p p le ro w s k ie  ż y ł

-  dop p le ro w sk ie  tętn ic, szy jnych 
kończyn  dolnych  i gó rnych

Centrum  M edyczne MEDIX  
Turek, ul. Folw arczna 1

510 510 940
— w w w .a m b ro m e d ic a l.p l -------

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 27822 39
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

Barbara Struglińska
-  badania U SG
- sonda dopochw ow a 

Turek, u l. G orze ln iana  24 
c z w a rte k  od 15.30 i inne 
d n i po u z g o d n ie n iu  te le 
fo n ic z n y m  te l. 63 278 40 
35, 609 795 269

zl7/DS

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u re k
ul. Sienkiewicza 5 /25

obiekt Parkowa

Koło
ul. Narutowicza 3

Rejestracja:
601-580-753

tiRw

SKLEROTERAPIA
- l e c z e n i e  ż y la k ó w

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
w w w . le c z e n ie ,  tu  rek. p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń źylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przy} wt. i czw. od 16-ej j 

Turek, ul. Armii Krajowej 1
Rejestracja: tel. 503 044 886

KREDYTY POŻYCZKI
BANKOWE I POZABANKOWE 

KREDYTY DLA ROLNIKÓW
N ie  p o b ie ra m y  o p ła t

®  7 2 1  7 9 1  9 8 8

s p i r o m e t r i a ,  b o d y p l e t y z m o g r a f i a

G A R A ŻE  B la s z a n e  B R A M Y  G a ra ż o w e  
K O JC E  d la  P sów  W ia ty  K o n te n e ry

od 0 2 .0 1 .2 0 1 7
T u r e k  K o ło

u l. A r m i i  K ra jo w e j 1 u l. N a ru to w ic z a  3

Refestracla: pcn.-pt. 8.00-14.00  
tel. 63 278 85 78

iBO/KW/18
N ajn iższe  v4B4Y 
R óżne w ym iary  
Tran spo rt I m ontaż  
ORATW  cały K R A J  

D og od ne

w w w . k o n i t a l - g a r a z e .p l
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15  
63-220-26-46; 54-233-81-41; 509-574-644; 509-058-388

c

G  A B  I N E T  
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. m ed . M arcin Krupa

• “ ECHO SERCA z dopplerem 

•"D O P P L E R  TK A N K O W Y  

-H O L T E R  EKG 

- T E S T Y  W Y S IŁ K O W E

EK G , W izyty d o m o w e  
EK G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek ad godz. 16 .00  
pa rejestracji telefonicznej 

inne term iny pa uzgodnieniu 

R e je s t ra c ja :  

te l. 667  041 120
Turek, ul Armii Krajowej 1 

(budynek Medyk Wodziński 
II piętro, pokój nr 11 i 4 )

MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 
pon. od 18.00, crw. od lfi.OO

www.chirurgiaturek.pl -J

MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 
www.chirurgiaturek.pl

CO7<IM

ALEŁSANDM SZTŻYMER

LOGOPEDA
NEUROLOGOPEDA KLINICZNY

specj. wczesna interwencja 
logopedyczna 

DZIECI I DOROŚLI 

Wizyty po uzgodnieniu telefonicznym: 

885 224 223 
Turek, Obrzębin 6A

4(55 3 wk

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
-  b a d a n ia  U S G  - c e r t y f ik a t
-  s o n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie r s i
-  k r io t e r a p ia  n a d ż e re k  
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

te lefonicznym : 695 423 767 
INTEHNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K r z y s z to f  W ie s io łe k
-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
W izyty pa uzgodnieniu te lefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek , O siedlf M iranda 13
---------------------------------- ŹWD5-

lek. M arc in  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w  Łodzi

• konsultacje 
NEUROLOGICZNE

J ARZ«
• USG-doppler

tę tn ic  d o m ó z g o w y c h
(tętnic szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

PRAKTYKA LEKARSKA 
d r  n . m ed. Marek Bakalarz 
spec ja lis ta  g in e k o lo g -p o io ź n ik

laser MonaLisa Touch (leczenie 
nletrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych I po cieciu cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych 
antykoncepcja

- opieka nad ciężarny
■ USG narządu rodnego I ciąży (3D, 40)
- USG piersi
■ USG genetyczne płodu

przyjmuję.:
T u re k , u l. D o b r s k a  2 2  

b u d y n e k

D o b r s k a C lin ic

rejestracja;
te l .  6 3  2 7 8  0 9  4 4  
p n . śr. cz. 12.00-20.00 

sb. 8 .00-12.00
zio/DS

P U L M O N O L O G IA
BRZĘCKI KRZYSZTOF 

specjalista chorób płuc

I Prywatny Gabinet Lekarski w w w .leczenie.turek.pl I

DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S y lw ia  S ty p u łk o w s k a  S k ib a

Turek, ul. Armii Krajowej 1 

Przyjęcia: poniedziałki ad godz. 16 .00

Rejestracja
telefoniczna

501 089 213

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K o n in ,  u l. P o z n a ń s k a  116 (dojazd au to b u sem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

P rz y jm u ją  leka rze : *

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
p o n ie d z ia łk i od g o d z  15.30, so b o ty  od  9 .00  
re j. te le fo n ic z n a : 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  ka rd io lo g

w to rk i, cz w a rtk i od g od z . 1 5 .30 , rej. te le fo n ic z n a : 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  k a rd io lo g  

środy, p ią tk i od  15 .30, re j. te le fo n ic z n a : 7 3 0 -8 0 0 -3 1 1

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  

dr n. m ed . KINGA H A D ŁA W -D UR SK A
s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

I N O W A  L O K A L IZ A C J A  tel. 63 289 36 85 
I T u rek , ul. K o lska Szosa 4 788 691 261

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek storn Renata Tatarczuk-Matthyaschk

T u re k ,  u l. S k r z e tu s k ie g o  3 
( o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
do jazd od ul. U n la jow skie j 

lub S łoneczne j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 -18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00. 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00 

zIŁTW

Pryw atny

rzffpz

D IA B ETO LO G
Gabinet lekarski

le k . J o a n n a  
B a r to s z -C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych I diabetologl

E C H O  S E R C A  
Z  D O P L E R E M

Leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym. 
Również inne terminy

te l .  691  6 5 6  7 6 8

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. A rkad iusz M a łu s ia k

Tiirek, ul. Dworcowa 7
C zynny co dz ie n n ie  o d  16.30 

te l. 693 281 836
-U S G
- B EZOPERACYJNE  

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia



BEZPŁATNE WARSZTATY KOMPUTEROWE 
DLA SENIORÓW W TURKU

Posłanka do Parlamentu 
Europejskiego Pani Krystyna 
Łybacka dzięki życzliwości 
Starosty Mariusza Seńko i 
użyczenia pracowni kompute
rowej przez Dyrektor Wiolettę 
Adamiak organizuje warszta
ty komputerowe dla seniorów 
5O+.

Z głoszenia do udziału w nie
odpłatnych zajęciach podstaw  ob
sługi kom putera przyjm ow ane są 
telefonicznie u panów: M ariana 
M arczew skiego tel. 607 604 622 
i A ndrzeja K w iatkow skiego 
tel. 669 466 761.

Zajęcia odbyw ać się będą we

w torki i czw artki w  godz. 16.30 -  
18.30 w  okresie styczeń -  m arzec 
2017 w  pracow ni kom puterow ej 
Zespołu Szkół Technicznych w 
Turku, ul. M ilew skiego 3B. W arsz

taty prow adzić będzie inform atyk 
M ariusz K om iniarczyk.

Pierwsze zajęcia planowane 
są na dzień 24 stycznia 2017 roku 
(wtorek) o godz. 16.30. red

WYPOŻYCZALNIA AUT
SAMOCHODY: OSOBOWE - DOSTAWCZE - BUSY

©  ROZBIŁEŚ AUTO I AUTO ZASTĘPCZE Z OC SPRAWCY
BEZ KOSZTOM DLA CIEBIE I

H O S T E L
BARBÓRKA

62-700 Turek, ul. Legionów Polskich 8 tel.! 601 786 189

S alon  D ir C o m p u te r w  Turku  
LŹ ero m skieg o  1 6  ( w e jś c ie  od ul.M ickiewiczai) 

Z A M Ó W  K A S Ę  U  S P E C J A L IS T Y  tel 6 6 3  6 6 4  6 6 3

/ / I r /  r  | l;
y ■

Z a  je d y n a .

* Promocja na kasę fiskalną Posnct Mobile EU trwa do 03.06. łór lub do wyczerp an i a za p asó w .

H A R M O N O G R A M  
U D Z IE L A N IA  N IE O D P Ł A T N E J  P O M O C Y  P R A W N E J  

W  P O W IE C IE  T U R E C K IM  W  2 0 1 7  R O K U
Lokalizacja punktu  nieodpłatnej pomocy praw nej

Powiatowe C en trum
Pomocy Rodzinie 

w T urku
ul. Łąkowa 1
62-700 Turek

Powiatowy U rząd Pracy 
w T urku 

ul. Komunalna 6
62-700 Turek

ul. Armii Krajowej 3 
62-700 Turek

H arm onogram
Poniedziałek 13:00 do 17:00 9:00 do 13:00 8:00 do 12:00

W torek 12:00 do 16:00 9:00 do 13:00 8:00 do 12:00
Środa 12:00 do 16:00 11:00 do 15:00 8:00 do 12:00

C zw artek 12:00 do 16:00 9:00 do 13:00 8:00 do 12:00
Piątek 8:00 do 12:00 9:00 do 13:00 8:00 do 12:00

(punkty są czynne od pon. do pt. z wyłączeniem świąt ustawowo wolnych od pracy). 
Więcej informacji: www.powiat.turek.pl i www.bip.powiat.turek.pl

164/DS

ECHO TURKU

Redakcja  
uL K o ls k a  Szosa 3 

6 2 -7 0 0  T u r e k  

te l./fa x . 63 278  53 41 

in te rw e n c je : tel, 63 2 8 9  18 88  

e-m ail: echo@turek.net.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y :  A n d rz e j Jarek

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O :  Iw on a  K u jaw a

R E D A G U J E  Z E S P Ó Ł : O lg a  B o ksa , W ie s ła w  K le c h a , Iw o n a  Ł e c h ta ń -  

ska, D o m in ik  S zczap , A n d rz e j R . T y c z y n o , P rz e m y s ła w  Z a ją c

o raz w s p ó łp ra c o w n ic y :  D a w id  C y tro w s k i,  R ysza rd  T ro c z y ń s k i,  Beata 

G rze lka , M ic h a ł Jarek

B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych lelujach. Materiałów 
nie zamawianych nie zwracamy. Za tredó ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

w w w .e c h o tu rk u .n e t.p l nakład: t.ooo ep. DRUK: AGORA S.A., 64-920 Piła, ul. Krzywa 35

OGŁOSZENIE

o p rzys tąp ien iu  do sporządzenia  m iejscowego  
p lan u  zagospodarow ania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 m arca 2003 r. o p la - 
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  (t .j.  Dz. U. z 2016 r. 
poz. 778 ze zm .) zaw iadam iam  o podjęciu przez Radę M ie jską  w 
D obrej uchwały n r X X I/1 7 3 /1 6  z dnia 28 września 2016 r. w spra
wie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo
darow ania przestrzennego w zakresie obejm ującym  miejscowości 
Długa Wieś - część d zia łk i o n r ewid. 497/4 obręb Długa Wieś, 
położonej w sąsiedztwie stadionu sportowego i rzeki Teleszyny oraz 
część obszaru w miejscowość L inne, obręb L inne położonego na 
zachód od drogi gm innej Dobra - O strów ek, w sąsiedztwie byłego 
targowiska gminnego.

Z ain teresow ani m o g ą  składać w nioski do w yżej w ym ien ionego  planu 
m iejscow ego.
W nioski należy  składać na p iśm ie w  siedzib ie  U rzędu  M iejsk iego  
w D obrej, PI. W ojska Polsk iego  10, 62-730 D obra w  term in ie  do dnia 
3 lu tego 2017 roku.

W niosek pow in ien  zaw ierać nazw isko, im ię, nazw ę i adres w niosko-1 
daw cy, p rzed m io t w n iosku  oraz oznaczen ie  n ie ruchom ośc i, której 
dotyczy.

N a podstaw ie art. 39 ust. 1, art. 46 pkt 1 u staw y  z dnia 3 październ ika 
2008 r. o u d ostępn ian iu  in form acji o ś rodow isku  i je g o  ochronie , 
udziale  sp o łeczeństw a w ochronie  środow iska  oraz o ocenach  od 
działyw an ia na środow isko  (t.j. Dz. U. z  2016 poz. 353 ze zm .) za 
w iadam iam  o p rzystąp ien iu  do p rzep row adzen ia  stra teg icznej oceny 
oddzia ływ an ia  na środow isko  m iejscow ego  p lanu zagospodarow ania 
przestrzennego . Z ain teresow ani m o g ą  zapoznać się z n iezb ę d n ą  doku 
m en tac ją  oraz m o g ą  złożyć  w niosk i, k tó re  zgodn ie  z  art. 40 ustaw y z 
dnia 3 październ ika  2008 r. o udostępn ian iu  in form acji o środow isku 
i jeg o  ochronie, udziale  spo łeczeństw a w ochronie  środow iska oraz 
o ocenach  oddzia ływ an ia  na środow isko  m ożna  sk ładać  w  form ie 
p isem nej lub ustn ie  do p ro to k o łu  w  sied z ib ie  U rzędu  M ie jsk iego  
w D obrej, PI. W ojska Polsk iego  10, 62-730 D obra albo  za pom ocą 
środków  kom unikacji elek tron icznej bez konieczności opatryw ania 
ich podp isem  e lek tron icznym  na adres p lanow an ie@ dobra24 .p l w  * 
te rm in ie  do dn ia  3 lu tego  2017 roku. W nioski p o d leg a ją  rozpatrzen iu  
p rzez  B urm istrza D obrej.

Burm istrz Dobrej 
Andrzej Piątkowski

z310/ika

M  S U M  w w w .sunday-okna.p l
Zdzisław Wrzesiński] tel- 63 280 20 24

Turek, ul. 3 Maja 8 (Dom Strażaka)
O K N A  I D R Z W I

P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O

tu

O K N O  
F U N K C J A  

#  3D S TA W N Ą
n o W O Ś Ć !. bezpieczne i efektywne 

wietrzenie

V E K A , S C H U C O , A lu p la s t ,  
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POŹ
- h n i« K  *  —I .W IK Ę D ®

€i-Ul 4

BALUSTRADY, B R AM Y G ARA ŻO W E, RO LETY K R I ^ R O L

9/oeg

NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY 
■LATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PR O M O CJA
O B z a c m ?

P P H  U . J A

R t o n 11M IO W  A  M iYi H S Z  C Z  O Y K  O W  A  MiY

n u i m l n . i  ł



Jasełka w wykonaniu uczniów z Kaczek Średnich

jCffrT t̂us co d2i€H
ich sercSfti

Jak długo trwa Boże Na
rodzenie? Jeden dzień, dwa, 
albo zaledwie jedną noc? 
Uczniowie z Zespołu Szkół 
Rolniczych w Kaczkach 
Średnich, podczas środowe

go (21 grudnia) spotkania 
świątecznego przekonywali 
■kolegów, że może trwać na
wet cały rok. Bo jak mówili 
tylko od nas zależy, czy po- 
zwolimy, by dobro rodziło 
się w nas każdego dnia.

A

Podczas przedstawienie młodzież przekonywała 
zebranych w sali, że Boże Narodzenie może trwać nawet 
i cały rok.

P odczas b o żo n aro d ze 
n iow ych  ja se łe k  m łodz ież  
w y jaśn ia ła , że g rudn iow e 
św ię ta  to serce, k tóre ko 
ch a  i p rzy jm u je  m iłość , to 
fczczery u śm iech  i serdeczne 
słow o, to dłoń go tow a, by  
pom óc zaw sze  i każdem u, 
to  słow o p rzep raszam  i w y 
baczam , to obecność  przy  
najb liższych  i tych , k tórzy  
nie m a ją  p rzy jac ió ł, to serce, 
w którym  ży je  B óg. -M ili 
gośc ie , c ie szy m y  się, że r a 
zem  z n a m i w y ru sz y liśc ie  
w  p o d ró ż  w ia ry , p o sz u 
k u ją c  p ra w d z iw e g o  sensu

R E K L A M A

Ś w ią t B ożego  N a ro d z e n ia , 
S yn  B oży, choć  u ro d z i ł  się 
ja k o  cz ło w ie k  p o n a d  d w a 
ty s ią c e  la t te m u , n a d a l 
ży je  w śró d  n a s  i p ra g n ie  
n ie u s ta n n ie  ro d z ić  się w 
n a sz y c h  s e rc a c h , d o m a c h  
i re la c ja c h  z  in n y m i. Ż y 
czy m y  w am  s iln e j w ia ry , 
k tó r a  p o zw o li Je z u so w i 
n a  n o w o , a m oże po ra z  
p ie rw sz y  w e jść  w w asze  
życie  -  m ów ili u czn iow ie  , 
k tó rzy  podczas środow ego  
św ię ta  w cielili się w  role 
p ielgrzym ów .

K ażdy  z zeb ranych  o trzy 

m ał także św ią teczn y  p re 
zen t w  postac i listu  Jezusa, 
k tóry  ja k  zapew n ia ła  m ło 
d zież  nap isa ł spec ja ln ie  do 
nich.

P rzedstaw ien ie  p rzy g o to 
w ane zosta ło  p rzez uczn iów  
z  klas I B Ż , I SO R , II SO R , 
III LO A , III LO B , II PSI. 
pod k ierunk iem  D ariu sza  
Jasak a  i E lżb ie ty  K raw czyk . 
N a  zako ń czen ie  fragm ent 
„K o lędy  p rzy b łęd y ” zaśp ie 
w ała  ab so lw en tk a  szkoły  
W eronika G rązik .

Jasełka w  Kaczkach Średnich przygotowali pierwszo-, drugo- i trzecioklasiści.

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOW Y  
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4
Tuliszków , ul. Poznańska 6; T u rek , ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duły wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odziei iołobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie

dogodnym dla klienta, iyczliwa i fachowa pomoc fł94nu

£
Pogrzeby

Trumny

S T O L T U R '
JA N  < M A H IA N  M IL L E K

z a ł.  1S9B  i

Zakład U ilu f Pafrzabauryrk 
Tarafc, «l. Katifca J m m  A 

U L  (06  J )  200 26 JO 
kom. 0601 494 544

pełna organizacja I obsługa po^zebu  
transport zwłok w  kraju I zagranico

ncjwtefcszy wybór w  Polsce 
ceny producenta

Pogrzeb z trum nę Jut od 0 3 0 ,0 0  zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

■73WN

&ZMOWO POGRZEBOWY
Jwrxy M C H O L C rtK
U N IE JÓ W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A

Tel. 63 278 81 57
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 63 288 85 54, 609 731 454

KOM PLEKSOW A OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAM I CHŁODNIA
• PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

Alicja Skała 
córka Eweliny i Jacka 
ur. 14 grudnia, godz. 1.45 
waga 3300, długość 53 cm

Tymon Szczepaniak 
syn Andżeliki i Jakuba 
ur. 15 grudnia, godz. 8.35  
waga 3000, długość 53 cm

Nadia Gabriela W itczak  
córka M oniki i Dawida  

ur. 15 grudnia, godz. 10.05  
waga 3450, długość 55 cm

Gabriela W ołoch  
córka Pauliny i Wojciecha 
ur. 15 grudnia, godz. 12.00  
waga 3020, długość 54  cm

M arcel Stolarek
syn Sylwii i M arka
ur. 21 grudnia, godz. 13.40
waga 3530, długość 54 cm
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